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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 
Презиме, средње слово, име  Бошковић З. Јелена 

Звање Редовни професор 

Ужа научна област 
Агрономија, технологија и инженејрски менацмент; Природне науке;  Генетика, 
оплемењивање биљака,  Селекција на отпорност биљака према штетним 
организмима. 

Академска каријера   

  Датум Институција Област 

Избор у звање 2014 
Универзитет Привредна акадмеија у 
Новом Саду Факултет за економију и 
инжењерски менаџмент у Новом Саду 

 
Агрономја, технолгија и инжењерски 
менаџмет 

Избор у звање 2014 
Универзитет Привредна акадмеија у 
Новом Саду Факултет за економију и 
инжењерски менаџмент у Новом Саду 

 
Природне науке 

Избор у звање 2010 
Државни универзитет у Новом Пазару 
Студијски програми:Пољопривредна 
производња и Биологија 

Генетика, Оплемењивање биљака,  
Селекција на отпорност билјака 
према штетним организмима 

Избор у звање 2006 
Мегатренд универзитет Београд, 
Факултет за Биофарминг Бачка Топола 

Генетика, Оплемењивање биљака,  
Селекција на отпорност биљака 
према штетним организмима 

Докторат 1992 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Генетика и оплемењивање биљака 

Магистратура 1988 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Генетика и оплемењивање биљака 

Диплома 1975 
Универзитет у Новом Саду, 
Природноматематички факултет 

Биологија 

Диплома 1971 
Педагошка академија Мостар, група 
Хемија 

Хемија 

Списак докторских дисертација у којима је наставник ментор или је био ментор последњих 10 година 

Р.б 
Пријављена 

године 
Одбрањена 

године 
Наслов дисертације 

Име 
кандидата 

1 2007 2011 Одрживи развој руралног подручја централне Србије 
Раде 
Јовановић 

2 2011 2011 
Могућност  развоја агро-еколошког развоја туризма у 
Војводини 

Роберт 
Чордаш 

3 2011 2013 
Природни ресурси за органску производњу Влсинског 
језера 

Александра 
Тасић 

4 2012 2013 
Резистентност Цероспора бетицола Сацц. на фунгициде 
из групе бензимидазола и триазола са молекуларном 
карактеризацијом генетичке основе резистентности 

Ненад 
Тркулја 

5 2012  
Морфолошка, еколошка и молекуларна каарктеризација 
зелеене ваши јабуке Апхис поми Де Геер и ваши спирее 
Апхис спираецола Патцх 

Драгана 
Вукашиновић 

6 2012 2013 
Популација жуте линцуре (Гентианта лутеа Л.)  северној 
Црној Гори и могућност гајења 

Јасмина 
Балијагић 

7 2013  
Морфолошке и производне карктеристике КWS хибрида 
кукуруза у различитим агроеколошким  условима 

Суад 
Кумбуровић 

8 2013  
Генетичке вредности производних особина 
интрдукованих врста рода Амарантус (Амарантхус Л. 

Александар 
Стефановић 

9 2013  
Биолошка карактеризација и осетлјивост на пестициде 
аутохтоних популација Encarsia formosa Gahan 
(Hymenoptera: Aphelinidae. Coccophaginae) 

Дробњаковић 
Тања 

10 2014  
Утицај климатских услова на различите особине 
квалитета зрна генотипова дурум пшенице (Triticum 
durum Desf. 

Драшковић 
Милена 

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку у 
складу са захтевима допунских стандарда за дато поље (од 5 до 20) 

1 

Trkulja, N., Milosavljevic, A., Stanisavljevic, R., Mitrovic, M., Jovic, J., Tosevski, I.,  Boskovic, J. (2016): Occurrence of 
Cercospora beticola populations resistant to benzimidazoles and demethylation-inhibiting fungicides in Serbia and their 
impact on disease management. Crop Protection.  Vol. 75 (2015).  P. (80—87). Publisher ELSEVIER. ISSN: 0261-2194. 
(Agronomy 20/79, IF1.707).http:// dx.doi.org/10.10.1016/j.cropro.2015.05.017. M21 

2 

Trkulja N., Pfaf-Dolovac E., Milosavljević A., Popović T., Bošković J., Jović J., Toševski I., Mitrović M. (2016): First reporter of 
QoL  resistance in Botytis cinerea isolates causing gray  mold strawberry fields in Serbia. Plant Deseases ISSN: 0191-2917 
http://dx.doi.org/10.1094/PDIS-02-15-0209-PDN (Plant Science 40/200, IF 3.020) .Publisher: The American 
Phytopathological Society. Vol. 100. N0 1. P. 221. M21 
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3 

Jauković, M. M., . Zečević,V. V.,  Bošković, Z. J., Nikić, S. T.,  Prodanović, Ž. L., Samailović, V. N. (2015): Effect of Dilute 
Alkaline Steeping on Mold Contamination, Toxicity, and Quality Parameters of Buckwheat Malt J. Am. Soc. Brew. Chem. 
73(4):357-361,P.357-361. http://dx.doi.org/10.1094/ASBCJ-2015-0823-01. http://www.asbcnet.org/publications/journal/vol 
/2015/Pages/ASBCJ-2015-0823-01.aspx M23 

4 
Zečević Veselinka, Jelena Boškovic, Desimir Knežević, Danica Mićanović (2014): Effectof seeding rate on grai quality of 
winter wheat. Chilean Journal of Agricultural Research, vol. 74 (1), 23-28.  DOI:10.4067/S0718 
58392014000100004.http://www.chileanjar.cl/journal.php?V= 74&I=1 М22 

5 

Zečević Veselinka, Jelena Bosković, Desimir Knežević, Danica Mićanović, Slobodan Milenković (2013): Influence of cultivar 
and growing season on quality properties of winter wheat (Triticum aestivum L.). African Journal of Agricultural Research, 
Vol. 8(21), pp. 2545-2550.  DOI: 10.5897/AJAR11.2089.  ISSN 1991-637X ©2013 Academic Journals. http://www.academi 
cjournals.org/AJAR M23 

6 

Jasmina Balijagić, Teodora Janković, Gordana Zdunić, Jelena Bošković, Katarina Šavikin, Dejan Godevac, Tatjana 
Stanojković, Miodrag Jovančević, Nebojša Menković  (2012) Chemical profile, radical, seevenging and cytotoxic activity of 
yelooow Gentian Leaves (Gentitaneae luteae folium) grown in Northern Regions of Montenegro. Natural Product 
Communications. ISSN 1934-578X (printed); ISSN 1555-9475 (online).  Vol.7 N0 11. P. 1487-1490. M21 

7 
Dimitrijević Miodrag, Knežević Desimir, Petrović Sofija, Zečević Veselinka, Bošković Jelena, Belić Milivoj, Pejić Borivoj, 
Banjac Borislav (2011): Stability of yield components in wheat (Triticum aestivum L.) Genetika, Vol. 43, No. 1, pp. 29-39, 
2011. http://www.dgsgenetika.org.rs/abstrakti/vol43no1_rad3.pdf M23 

8 
Gordana Dozet, Jelena Bošković, Tamara Galonja Coghill, Veselinka Zečević, Gorica Cvijanović, Dragan Jovićević, Vojin 
Đukić (2011): Effect of genotype and pre-sowing fertilization yeald of garden pea Genetika” Vol. 43, No. 2, P. 229-238. UDC 
575.  DOI: 10.2298/GENSR1101041P http://www.dgsgenetika.org.rs/abstrakti/vol43_2011_no2_sr.htm M23 

9 

Zecevic Veselinka, Knezevic  D., Boskovic Jelena, Micanovic Danica, Gordana Dozet Gordana (2010): Effect of nitrogen 
fertilization on winter wheat quality. Cereal Research Communications. Vol. 38/2, pp.243-249 (2010). ISSN 0133-3720 (Print) 
1788-9170 (Online). Publisher: Akadémiai Kiadó Budapest. DOI:10.1556/CRS.38.2010.2.10.http://www.akademiai. 
com/content/m4744u0003118gj5/?p=d647f3a7832345969a6a61450b477aeb&pi=9 M23 

10 

Sofija Petrović, Miodrag Dimitrijević, Milivoj Belić, Borislav Banajc, Jelena Bošković, Veselinka Zečević, Borivoj Pejić (2010): 
The variation of yield components in wheat (Triticum aestivum L.) in response to stressful growing  conditions of alkaline soil. 
UDC 575:633.11. DOI: 102298/GENSR1003545P. ISSN print: 0534-0012. ISSN online: 1820-6069. Genetika Vol.42.N0 3.  
P. 545-555.http://www.dgsgenetika.org.rs/abstrakti/vol42no3_rad16.pdf M23 

11 
Zecevic Veselinka, Boskovic Jelena, Dimitrijevic M., Petrovic Sofija (2010): Genetic and phenotypic variability of yield 
components in wheat (Triticum aestivum L.). Bulg. J. Agric. Sci., ® Publisher:  Agricultural Academy,  Bulgaria.  ISBN 1310-
0351.  Vol. 16, N04. P. 422-428. M23 

12 
Veselinka Zečević, Desimir Knežević, Jelena Bošković, Slobodan Milenković (2010): Effect of nitrogen and ecological factors 
on quality of winter triticale cultivars. Genetika. UDC 575:633.11. DOI:10.2298/GENS1003465Z. ISSN print: 0534-0012. 
ISSN online: 1820-6069. Genetika  Vol.42.N0 3.  P. 465-474.http://www.dgsgenetika.org.rs/abstrakti/vol42no3_rad7.pdf M23 

13 
Bošković Jelena, Bošković M. (2009): Durable resistance to Puccinia triticina by accumulation of resistance genes. Genetika. 
Vol. 41, No. 3. P. 353-378. UDC:575  ISSN: 0534-0012. DOI: 10.2298/GENSR0903355B. Review 
paper.http://www.doiserbia.nb.rs/img/doi/0534-0012/2009/0534-00120903355B.pdf M23 

14 
Veselinka, Knežević D., Bošković Jelena, Madić Milomirka (2009): Effect of genotype and enviroment on wheat quality. 
Genetika. Vol.41. .No. 3. 247-253.UDC 575:633.1. ISSN: 0534-0012. DOI:10.2298/GENSR0903247Z. 
http://www.doiserbia.nb.rs/img/ doi/0534-0012/2009/0534 0012090324 7Z.pdf M23 

15 

Nevena Đukić, Jelena Bošković, Gordana Šurlan Momirović, Mirjana Menkovska, Jadranka Milinković (2011): Variability of 
plant height of winter barley grown under the different supply of nutrition. Proceedings of 10th Alps-Adria Scientific Wokshop 
Opatija, Croatia, 14-19 March 2011. Növénytermelés (Plant Production), Vol. 60(Suppl.1), pp. 97-100. 
DOI:10.1556/Novenyterm. 60.2011.Suppl.1. M24 

16 

Jelena Bošković, Veselinka Zečević, Tamara Galonja Coghill, Mirela Matković, Nenad Trkulja, Dragana Vukašinović (2013): 
Assessing ecological aspects of biosaffety of genetically modified crops to environment. Review paper; UDC: 
502/504:[604.6:582 ID: 203793420. Acta Agriculturae Serbica, Vol. XVIII, 36 (2013),143-167. 
http://afc.edu.rs/images/stories/dokume 
nta/acta/acta2013br36/5%20-%20Boskovic%20et%20al..pdf M52 

17 
Bošković Jelena, Bošković M., Prijić Željana (2008): Testing of wheat to durable resistance and survey approach for Puccinia 
recondita tritici. Genetika, vol. 40, No. 2, 95-107. UDC 575: 632.4. ISSN: 0534-0012 (Print). ISSN 1820-6069. COBISS.SR-
Id5143.(Online)DOI:10.2298/GENSRO802095B. http://www.dgsgenetika.org.rs/abstrakti/vol40_no2_rad1.pdf M51 

18 

Boskovic Jelena, Zecevic Veselinka, Milenkovic Slobodan, Dozet Gordana (2010): International survey approach for Puccinia 
triticina of wheat. „Agriculture and Countryside in the Squeeze of Climate Change and Recession ”IX. Oszkár Wellmann 
International Scientific Conference Hódmezővásárhely, 22nd April 2010. Review on Agriculture and Rural Development. 
Scientific Journal of University of Szeged, Faculty of Agriculture. Volume 5. (1) p. 53-59. ISSN 1788-5345. 
http://www.mgk.usze ged.hu/avsz/doks/2010/AVSZ_2010_1_kiadvany_04_14.pdf M31 

19 

Bošković Jelena, Bošković M., Prijić Željana (2008): Accumulations of genes for durable resistance to wheat leaf rust 
pathogen. Journal of Agriculture Science. Vol. 53, No 3. 2008. P. 163-172. UDC:633.1.11. ISSN 1450-8109. 
http://www.agrif.bg.ac.rs/files/publications/9/Jou 
rnal-of-agricultural-sciences-Vol-53-No3.pdf M51 

20 

Bošković Jelena, Bošković M., Babović M., Jerković Z., Pešić V. (2001): Pramiding strategy  for Durable resistance to wheat 
leaf rust pathogen. Developments in Plant Breeding, Wheat in a Global Environment. Volume 9, Eds. Z. Bedo and L. Lang.  
Kluwer A Academic  Publishers, p.804. Hardcaver, May 31, 2001, I Edition ISBN:  0792367227; p. 337-
343.http://www.amazon.com/Wheat-Global-Environment-International Developments/dp/0792367227/ref=sr_1_1?s=boo 
ks&ie= UTF8&qid=1398710145&sr=11 &keywords=0792367227 M12 

Збирни подаци научне активности наставника         

Укупан број цитата 105 Број домаћих пројеката на којима наставник тренутно учествује 3 

http://dx.doi.org/10.1094/ASBCJ-2015-0823-01
http://www.asbcnet.org/publications/journal/vol
http://www.academi/
http://www.doiserbia.nb.rs/img/%20doi/0534-0012/2009/0534
http://afc.edu.rs/images/stories/dokume
http://www.agrif.bg.ac.rs/files/publications/9/Jou
http://www.amazon.com/Wheat-Global-Environment-International%20Developments/dp/079
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Укупан број радова са 
SCI (SSCI) листе 

50 
Број међународних пројеката на којима наставник тренутно учествује 

1 

Усавршавања         

1989-1991.: Institut fur Pflanzenpathologie und Pflanzenzuschuts, Gottingen, Germany; Lehrsthul fur Pflanzenbau und 
Pflanzenzuchtung, Technische Universitat; Max-Planck-Institut fur Yuchtungsforschung, Kolon, Germany; Plant Breeding Department 
Agriculture University, Wageningen, Holland; Cambridge Laboratory, John Innes Centre, Coloney Norwich, Great Britain; National 
Institute of Agricultural Botany, Cambridge, Great Britain; Institut National de la Recherarche Agronomique, Station de Gnetic et Centre 
de Recherches de Grignon  Massy-Paris, Thiverval-Grignon, France ; Instituto Spermentale per la Patologia Vegetale, Roma, Italy;  
Instituto Spermentale per la Cerealicoltura, Roma, Italy; Cereal Rust Laboratory, Univresity of Minesota, St. Paul, Minnesota, USA; 
Kansas State Univresity, Manhattan, USA. 

Остали подаци који се сматрају релевантним 

Аутор и коаутор  393  научних радова, три монографије, једне научне књиге,  уџбеника Генетике, бројних студија, елабората и 
50 радова на СЦИ листи.  Бројни хибриди  преко (8.000) створени су селекцијом у коауторству са супругом  проф. др 
Момчилом Бошковићем истакнутим  научником  (област Фитопатологије) на отпорност  пшенице према Puccinia triticina и 
највећи део је уграђен у европске селекционе програме, медитеранског подручја,  Србије, Европских земаља, земаља Јужне 
Америке, САД, Блиског Истока и Аустралије. Бројни хибриди су посебно издвојени кроз међународне и иновационе пројекте 
као један део  најуспешнији и најбољи за оплемењивачке програме према патогену лисне рђе пшенице. Учествовала је са 
радовима на бројним међународним у  и националним конгресима, симпозијумима, конференцијама, радним групама, на 
многима и као члан организационог и програмског одбора или као председавајући у земљама ЕУ, САД, Кини, Мароку, Канади, 
Русији  итд. Укупна научна компетентност 929,90.   Научни радови цитирани су у различитим научним базама у свету.Била је 
главни истраживач у четири међународна пројекта, једном координатор пројекта и руководилац Партнера 2 међународног   
(IPA) под насловом; B40/4-746/2011/K/.:Improvement of cereals for conventional production and  biofarming за период 2012-2013. 
године,  као и 16 националних, од којих је за два била руководилац. У периоду 2011-2014. године  руководилац научног 
пројекта  под насловом: ТР31031 Унапређење одрживости и конкурентности у органској биљној и сточарској производњи 
применом нових технологија и инпута  и руководилац теме на другом пројекту од насловом: TR 31092 Изучавање генетичке 
основе побољшања приноса и квалитета стрних жита различитим агроеколошким  условима у истом пројектном циклусу 
Министартва за просвету и науку Републике Србије. Истраживач на пројекту Атономне Покрајине Војодине Секретаријата за 
науку и технолошки развојм наслов пројекта: Унапређењеконкурентности фрушкогорског липовог меда на домаћем и 
међународном тржишту у функцји одрживог развоја Аутономне Покарјине Војводине под бројем: 114-451-821/2015-03 (2015-
2016).  Члан броних  националних и међународних организација и уређивачких одбора међународних часописа. Рецензент 
водећих националних, истакнутих, водећих и међународних часописа, рецензет и уредник монографија, рецензент научних 
књига и yджбеника. Учествовала у формирању Пољопривредног факултета у Дарди 1993/94. године; продекан 
Пољопривредног факултета Земун Оделеење Сомбор 1996-2001, Руководилац  пројеката формирања  првих  нових смеровау 
области пољопривредних наука  на првим приватним институацијама у Србији, Више пољопривредне школе 2001. године,  
Високе пољопривредне школе струковне студије Бачка Топола 2007. год.,  Факултета за биофарминг Сомбор 2005. године, 
Мегатренд универзитета Београд,  2001- Директор Више пољопривредне школе Бачка Топола -14. 04. 2008. год.,  Декан 
Факаултета за биофарминг  2006- 2013. године, када је 16. 09. 2013- 19. 02. 2014.  године постављена од Савета Мегатренд 
универзитета на место Саветника Мегатренд Универзитета  за поље техничко-технолошких наука. Изабрана је у марту 2011. 
године од Хабилитационе Комисије Академије наука Мађарске из Будимпеште за писањање препорука за редовне професоре 
за хабилитациони докторат. Изабрана у редовног професора  25. 02. 2014. године на Универзитету Привредна академија у 
Новом Саду, Факултет за економију и  инжењерски менаџмент у Новом Саду бирана у две научне области и то: Природне 
науке и  Агрономја, технологија и инжењерски менаџмет, када је засновала стални радни однос. У априлу 2014. године 
изабрана на Факултету за економију и  инжењерски менаџмент у Новом Саду за шефа канцеларије: Екологија и Инжењерски 
менаџмент у агробизнису и септембру 2014. Године и  за ментора  студијског програма Екологије Основних академских студија 
(ОАС). Изабрана 1. јула за чална Комисије за докторске студије  ФИМЕК-А. Prof. dr Јелена Бошковић, као истакнути научник,  
добила је Цертификат Признати статус рецензента од Издавачке куће Elsevier  за часопи   Industrial Crops & Products August 
2015. Овај статус је додељен проф. Бошковић да је у последње  две године урађена најбоља рецензија у овом часопису. Рад 
који је рецензиран од стране проф. Бошковић је  под бројем и насловом: Ms. Ref. No.:  INDCRO-D-15-01773 Title: Chemical and 
biological analysis of the by-product obtained by processing Gentiana lutea L. and other herbs during production of bitter liqueurs. 
Такође за признати статус рецензента проф. Бошковић може да  креира персоналиовану страницу за Elesiver-oва друга 
издања часописа,  да властито мишљење за радове, затим годишњи извештај, контролни захтев као рецензент и 
преиспитивање квалитета радова у више часописа. Преко персонализованог профила који има проф. Бошковић, преко кога 
има јаван приступ, може да користи своју научну компетентност, да властито мишљење како би се побољшали кавалитети 
радова и сами часописи. Та могућност даје предност напредку науке технологије и медицине. Стандардни циљ ове светске 
истакнуте издавачке куће јесте да се ствара стандардан начин евидентирања и признање рада уложеног у рецензије радова 
омогућавајући   рецензентима  са признатим статусом,  средства мање цене на издавачку делатност свих публикација, да тај 
допринос буде шире видљив у научној јавности света.  Ова вест за рецензију је послата на емаил адресу  jelenabo@sbb.rs  od  
Elsevier Science & Technology E-news, Elsevier Limited, The Boulevard, Langford Lane, Kidlington, Oxford OX5 1GB, регистрована у 
Енглеској  са регистарским бројем: 1982084. Ментор 11 докторских дисертација и 7 члан комисија,  магистраског 1, мастер 5, 
члан комисије 13,  200 ментор или члан комисије дипломских или завршних радова. Објављена одредница биорафије проф.др 
Јелене Бошковић као истакнутог универзитетског професора у области генетике у првом тому Српске енциклопедије 2011. 
gодине и одредница у српском  Who is Who 2011-2013. године, такође као истакнутог научника и универзитетског професора. 
Учешће у комисијама за избор наставника и сарадника на Универзитетима у Србији и иностранству 35 пута. Од 1990. године 
дала бројне интервјуе различитим медијима у области генетике, оплемењивања биљака, биотехнологије, одрживе 
пољопривреде, заштите животне средине, процеса глобализације итд. Од 1994-2000 године била је уредник   водитељ научне 
емисије Контакт у области пољопривреде на две ТВ станице у АП Војводини и дала  бројне интервјуе из области науке,  
промоције универзитета и изјава домаћим и страним  штампаним и електронским медијима. 
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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 

Презиме, средње слово, име  Цветковски Љ. Татјана 
Звање редовни професор 

Ужа научна област менаџмент 

Академска каријера   

    Датум Институција Област 

Избор у звање 25.08.2011. Факултет за пословне студије Менаџмент 

Докторат 08.04.2003. Факултет за пословне студије Менаџмент 

Диплома 10.02.1998. Факултет организационих наука Менаџмент 

Списак докторских дисертација у којима је наставник ментор или је био ментор последњих 10 година 

Р.б. 
Пријављена 

године 
Одбрањена 

године Наслов дисертације 
Име 

кандидата 

1 2009 2010 
Истраживање параметара мотивације студената 
струковних студија у односу на остварене исходе учења 

Ковиљка 
Бањевић 

2 2009 2011 Развој људских ресурса у образовању 
Предраг 
Дамјановић 

3 2011 2013 
Утицај преговарања на раст конкурентности велепродајне 
компаније 

Нада 
Руменчић 

4 2009 2016 
Утицај промоције корпоративно одговорног пословања 
Поште Србије на перцепцију корисника поштанских услуга 

Биљана 
Стојановић 
Вишић 

5 2013 2015 
Утицај едукације из области менаџмента на унапређење 
перформанси здравствених установа 

Невена 
Карановић 

6 2011 2016 
Улога менаџмента организације и значајних конклурената 
у увођењу нових производа/услуга 

Владимир 
Обрадовић 

7 2013  
The relationship between the Tec de Monterrey campus 
Chihuahua graduates´ knowledge and competences and their 
employability 

Campos 
Bueno 
Paola 
Abigail 

8 2016  
Унапређењe модела управљања људским ресурсима 
коришћењем елемената предиктивне аналитике 

Снежана 
Столић 

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку у 
складу са захтевима допунских стандарда за дато поље (од 5 до 20) 

1 
Cvetkovski T., Cvetkovska Ocokoljić V., Langović Milićević A.(2009) Strane direktne investicije i mogućnost za planiranje 
ljudskih resursa (stanje u Srbiji), pregledni naučni članak, Megatrend Revija, vol 6 (2) 2009. godine, str. 145-174, ISSN 1820-
3159 М51 

2 
Cvetkovska Ocokoljić, V, Cvetkovski T, Langović-Milićević, А. (2011) „Wendy as a Feminine Principle (Quicksilver) of the 
Alchemical Great Work“, Sino-US English Teaching, September 2011, Vol. 8, No. 9. USA: David Publishing Company, pp. 
604-612. ISSN 1539-8072 (Print), ISSN 1935-9675 (Online) www.davidpublishing.com, (SCOPUS  4 поена) 

3 
Cvetkovski T., Cvetkovska Ocokoljić V.(2010) Globalizacija i obrazovanje - stanje u Srbiji, Ekonomski vidici, 2010, vol. 15, br. 
2, str. 327-336, ISSN 0354-9135, COBISS.SR-ID 116154887. М53 

4 

Cvetkovski T., Cvetkovska Ocokoljić V., Babić S.(2010)Motivation in terms of globalization, III Международная научно-
практическая конференция: Мир и Россия: регионализм в условиях глобализации, Экономический факультет, 
Российский университет дружбы народов, Часть 1, 11-12 ноября, Москва, 2010, pg. 134-142, ISBN 978-5-209-03536-7; 
ББК 65.5 М33 

5 
Cvetkovski T., Cvetkovska Ocokoljić V., Babić S.(2010)People as a key resource and the driving force of organizational and 
economic development, 8th International scientific conference: Forces Driving the Revival of the Companies and Economy, 
3rd December, Megatrend University, Belgrade, 2010, 3.12.2010., pp. 497-507. ISBN 978-86-7747-417-1. М33 

6 

Cvetkovski T.,Langović Milićević,A,Cvetkovska Ocokoljić,V.(2010)The Labor Market in Serbia:Recruitment Opportunities for 
Foreign Compa- nies,International Conference: Global Logistic and Operations,Global Business Management and Managing 
Financial Performance, 5.May 2010.Steyr,Austria.pp.77-85.Upper Austria University of Applied Sciences and School of 
Management,Steyr.ISBN 978-3-8322-9078-8 М33 

7 

 Cvetkovska Ocokoljić, V, Cvetkovski T.(2010)U potrazi za duhom stvari: upotreba mitoloških i alhemijskih elemenata u 
savremenoj ekonomskoj propagandi, Teme – časopis za društvene nauke  XXXIV(2), str. 639-656. Univerzitet u Nišu, Niš, 
UDK 659.1 659.443, ISSN 0353-7919 (štampano izdanje), ISSN 1820-7804 (Online), http://teme.junis.ni.ac.rs/teme2-
2010/teme2-2010.htm М24 

8 
Cvetkovski T., Langović Milićević A., Cvetkovska Ocokoljić V.(2011)The Role of Human Resources and Education in 
Regional Development, 4th International Conference for Entrepreneurship, Innovation and Regional Development: From 
Entepreneuiral Learning to Innovations and Regional Development -  ICEIRD 2011, 5 – 7.05.2011 Ohrid, Macedonia. М33 

9 
Cvetkovski T., Langović Milićević A., Cvetkovska Ocokoljić V.(2011)Knowledge Menagement in Global 
Environment.Proceedings of 9th Internati- onal scientific conference:Serbia Facing the Challenges of Globalization and 
Sustainable Development, pp.227-235.ISBN 978-86-7747-445-4 М33 
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10 

Цветковска Оцокољић, В., Цветковски Т.(2011) Екстремни туризам као нови вид културног ангажмана, Антропологија - 
часопис Института за етнологију и антропологију 2(11), Институт за етнологију и антропологију, Филозофски 
факултет, Београд, стр. 165-187.ISSN 1452-7243, UDK: 338.48-51:316.7, http://www.anthroserbia.org/Journals/Toc/57 
М51 

11 

Cvetkovska Ocokoljić V., Sremac, S., Cvetkovski T. (2014) „Media Representation of Serbian and Croation Postwar 
Identities: Selected Examples from Serbian and BBC News“, in: Europe as a Multiple Modernity: Multiplicity of Religious 
Identities and Belongings, Srđan Sremac and Martina Topić (eds.), Cambridge, Cambridge Scholars Publishing, pp.339-358. 
ISBN (10): 1-4438-5633-9; ISBN (13): 978-1-4438-5633-1 M14  

12 

Цветковска Оцокољић, В., Цветковски Т.(2012)Медији – алхемија друштва привидног преображаја“, Теме – часопис 
за друштвене науке XXXVI(4), уредник Весна Милтојевић, Универзитет у Нишу, Ниш, стр. 1901-1912. UDK 316.776; 
ISSN 0353-7919 (штампано издање)ISSN 1820-7804 (Online) http://teme.junis.ni.ac.rs/teme4-2012/teme%204-2012-22.pdf 
М24 

13 
Cvetkovska Ocokoljić, V., Cvetkovski T. (2012) „Medijski uticaj na porast tanaturizma: turizam i smrt uživo“, Kultura polisa - 
časopis za negovanje demokratske političke kulture, br. 18, urednik Ljubiša Despotović, Udruženje za političke nauke Srbije, 
Novi Sad, str. 81-91. UDK 316.774:316.624]:338.42, ISSN 1820-4589, http://www.kpolisa.com М51 

14 

(2016) Langović Milićević A., Cvetkovski T.: The Importance of Cultural Differences and Tourism Development, The First 
International Scientific Conference, Tourism in Function of Development of the Republic of Serbia – Spa Tourism in Serbia 
and Experiences of other Countries, Thematic proceedings I, University of Kragujevac, Faculty of Hotel management and 
Tourism in Vrnjačka Banja, pp. 469-484, ISBN 978-86-89949-09-4 (za izdavačku celinu), ISBN 978-86-89949-10-0, 
COBISS.SR-ID 223638284, 2-4 June 2016, Vrnjačka Banja, Serbia М14. 

15 

(2012) Цветковска Оцокољић, В., Цветковски Т.: „Second-hand перцепција у одразу медијски посредоване стварности: 
слика и сличност“, ЦМ – часопис за управљање комуницирањем 22, уредник Мирољуб Радојковић, ЦДЦ – Центар за 
усмеравање комуникација, Нови Сад и Факултет политичких наука, Београд. стр. 95-106. UDC 316.773.2 : 7.04, ISSN 
1452-7405, http://www.fpn.bg.ac.rs/ М52 

16 
Langović Milićević A., Cvetkovski T. & Tomasević V. (2014). Employee motivation during the global economic crisis. Аctual 
problems of economics, Scientific economic journal, №10(160) 2014, стр. 291-301. [ISSN 1993-6788] (SCOPUS  4 поена) 

Збирни подаци научне активности наставника 

Укупан број цитата   
Број домаћих пројеката на којима наставник 
тренутно учествује 1 

Укупан број радова са SCI (SSCI) 
листе 4 

Број међународних пројеката на којима 
наставник тренутно учествује   

Усавршавања 

  

Остали подаци који се сматрају релевантним 

Члан пројектног тима на пројекту израде петогодишњег Стратешког и пословног плана Републичког геодетског завода, 
2009. год. 

Гостујући професор (уз позивно писмо) 2010., 2012. и 2013. на "Upper Austria University of Applied Sciences: School of 
Management, Steyr, Department of Global sales management". 

Члан Комисије за контролу квалитета последипломских студија Мегатренд универзитета од 2010. 

Рецензент Комисије за акредитацију и проверу квалитета. 

Декан на Факултету за пословне студије (од март 2016.) 
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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 
Презиме, средње слово, име  Цвијановић Т. Горица 

Звање Редовни професор и научни саветник 

Ужа научна област Микробиологија, биотехнологија 

Академска каријера       

  Датум Институција Област 

Избор у звање 2012 
Мегатренд универзитета Београд, Факултет за 
биофарминг, Бачка Топола 

Микробиологија и 
биологија 

Докторат 2002 
Пољопривредни факултет  Нови Сад, Универзитет 
Нови Сад 

Биотехнологија 

Диплома 1981 
Пољопривредни факултет  Земун Универзитет у 
Београду 

Биотехнологија 
Пољопривредне науке 

Списак докторских дисертација у којима је наставник ментор или је био ментор последњих 10 година 

    

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку у 
складу са захтевима допунских стандарда за дато поље (од 5 до 20) 

1 

Milojević Ivan, Cvijanović Drago and Cvijanović Gorica (2011): Quality of agricultural-food products as a factor of the Republic 

of Serbia′s competitveness in international market. African Journal of Biotehnology.August. 2011 ISSN 1684-5315, Academic 
Journal IP 0.565 Availanbie online at http:// www. Academi cjournals.org/AJB. Vol. 10(41), 3, pp. 7949-7952  M23=4 

2 

Verica  Živković, Savo Vučković, Gorica Cvijanović, Drago Cvijanović, Gojko Duronić (2013):The influence ofcrops,fertilization 
andphaseof exploitationon the productivity offorage on the recultivated land coal pit,  Nardi Fundulea, ROMANIAN 
AGRICULTURAL RESEARCH, No. 30, 2013 FIRST ONLINE: 20 December 2012  www.incda-fundulea.ro DII 2067-5720 RAR 
2012-30 pp1-9 M23=2.85 

3 
Milojević Ivan, Cvijanović Drago, Cvijanović Gorica (2012): Economic  Aspects of global Ecological problems solving, Journal, 
Technics Technologies Education Management-TTEM,ISSN 1840-1503 IP 0.351  Sarajevo, Bosnia and Herzegovina Vol.7, 
No.3, 8/9. 2012 pp 1101-1106 M23=4 

4 
Dozet Gordana, Cvijanović Gorica, Puzić Goran (2011): Analiza stanja i mogućnosti razvoja poljoprivrede u opštini Bačka 
Topola. Ekonomika poljoprivrede, specijalni broj-1, I Book God./Vol. LVIII, 88-95. UDC 338.43:63, YU ISSN 0352-3462, UDK: 
631. Izdavač:, Institut za ekonomiku poljoprivrede-Beograd i dr., god. 2011. (M24)=4 

5 
Dozet Gordana, Bošković Jelena, Galonja Coghill Tamara, Zečević Veselinka, Cvijanović Gorica, Jovićević D., Đukić, V. (2011): 
Effect of genotype and pre-sowing fertilization yeald of garden pea. Genetika. 2011. UDC 575.   DOI:10. 2298/ GENSR 
1101041П. Vol. 43, broj 2, pp. 229-238 M24=2.85 

6 
Dozet Gordana, Bošković Jelena, Galonja Coghill Tamara, Zečević Veselinka, Cvijanović Gorica, Jovićević D., Đukić, V. (2011): 
Effect of genotype and pre-sowing fertilization yeald of garden pea. Genetika. 2011. UDC 575.   DOI:10. 2298/ GENSR 
1101041П. Vol. 43, broj 2, pp. 229-238 M23=2.85 

7 
Popović Vera, Vidić Miloš, Jocković Đorđe, Ikanović Jela, Jakšić Snežana, Cvijanović Gorica : Varijability and correlations 
between yield components of soybean [Glycine Max (L.) Merr.], Genetika., 2012,  ISSN 0534-0012, UDK: 575 Vol. 44, No 1, pp. 
33-45 M23=3.33 

8 
Dragicevic Vesna,  Simic Milena,  Secanski Mile,  Cvijanovic Gorica , Nisavic Anika (2012): Study of the Susceptibility of Maize 
Lines to Some Sulfonylurea Herbicides GENETIKA-BELGRADE, (2012),  UDK: 575   ISSN 0534-0012 vol. 44 br. 2, str. 355-366 
M23=2.85 

9 

Dan Marius Voicilas, Gorica Cvijanović, Nada Mijajlović (2009): The role of the European Research Networks in Rural 
Development. 113thSeminar of the EAAE (European Association of Agricultural Economists), 9th-11thDecember 2009, 
Belgarde. Organizers European Association of AgriculturalEconomists ; Institute of Agriculutal Economics, Belgarde. Thematic 
Proceedings: The Role of Knowledge, Innovation and Human Capital in Multifunctional Edited by:Danilo TomićPh.D., Zorica 
VasiljevićPh.D. and Drago Cvijabović Ph.D. Belgarde. CIP 631 1(4-664)(082); 005 21 339 137 (082);005 94 (082)00596(082), 
ISBN 978-86-82121-76-3, COBISS-SR-ID 171520012,pp.241-252 M33=1 

10 

Cvijanović Gorica, Dozet Gordana, Cvijanović Drago, Puzić Goran (2011): Inportance of application of Nitrogen-fixing from the 
Ecological andEconomic aspects in a System of Sustainable Agriculture and RuralDevelopment. Proceedings. 9thInternational 
ScientificConference Serbia facing the challenges of globalization and Sustainable Development, Belgrade, November 
25th2011, Megatrnd univerzitet, Beograd. CIP 502.131.1(082); 339.923:061. 1EU 
(497.11)(082);338.1(497.11)(082);338.124.4(100)(082) ISBN 978-7747-4454 COBISRS-ID 187614732. pp. 317-323. M33=0.85 

Збирни подаци научне активности наставника 

Укупан број цитата 
Serbian Citat Index: 35 
Science Citation Index i Web of Science: 8 

Број домаћих пројеката на којима 
наставник тренутно учествује 

2 

Укупан број радова са 
SCI (SSCI) листе 

SCI  9  и SSCI 12 
Број међународних пројеката на 
којима наставник тренутно учествује 

1 

Усавршавања 

Остали подаци који се сматрају релевантним 

Рецензије научних радова за часописе: „Ратарство и повртарство“/Field and Vegetable Crops   Research, Издвач Институт за 
ратсрство и повртарство Nови Сад; „African Journal of Biothnology Research“; „African Journal of Microbiology Research“; Economics 
of Agriculture; Рецензије Моногарфија:„Стратешко планирање развоја локалних заједница Модел МЗ Глогоњ“;: “Стратешко 
планирање одрживог пољопривредног и руралног развоја локалних заједница“Модел МЗ Јасеново;Монографије: “Стратешко 
планирање одрживог пољопривредног и руралног развоја локалних заједница“ Модел МЗ Заблаће; Рецензија књиге: Мали 
Еколошко Економски Лексикон, проф. др Милан Милановић , Београд 2009; Рецензије Пројеката:  Иновациони пројекти 
пријављени код Министарства за просвету, науку и технолошки развој Чланство у научним одборима Међународних научних  
конференција, Менторство и коменторство у Завршним радовима преко 60, ментор и коментор у мастер радовима Члан 
истраживачког тима у 17 пројеката која су финансирали  Министарство науке и заштите животне средине, Институт за кукуруз 
Земун Поље, Рударски басен  површински копови Лазаревац  Колубара . 
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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 

Презиме, средње слово, име  Даниловић С. Неђо 

Звање Редовни професор 

Ужа научна област Методи НИР-а, Политичко-правне науке, Безбедносно-правне науке,  

Академска каријера   

    Датум Институција Област 

Избор у звање 11.05.2015. Факултет за право, јавну управу и безбедност Методи НИР-а 

Докторат 
04.04.2005. 
18.02.2002. 

Факултет политичких наука;                            
Војна академија ВЈ 

Методологија политичких наука;                      
Војне науке 

Диплома 20.07.1979. Војна академија ЈНА Војне науке 

Списак докторских дисертација у којима је наставник ментор или је био ментор последњих 10 година 

Р.б. 
Пријављена 

године 
Одбрањена 

године 
Наслов дисертације Име кандидата 

1 2008. 2011. 
Правно – политички аспекти цивилне контроле система 
безбједности у Босни и Херцеговини. 

Предраг Ћеранић 

2 2011. 2013. 
Редукција ризика од природних и других катастрофа и 
несрећа на простору западног Балкана 

Самир Агић 

3 2011. 2013. Развој мировних операција међународних организација Мирослав Баљак 

4 2012. 2014. 
Доступност информација од јавног значаја у 
правнополитичком систему Републике Србије 

Данило Савовић 

5 2012. 2014. 
Политичко – правни аспект система заштите и спасавања у 
Републици Македонији.  

Сабан Салију 

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку у 
складу са захтевима допунских стандарда за дато поље (од 5 до 20) 

1 

Даниловић Неђо, Метод анализе садржаја докумената са инструментима, Задужбина Андрејевић, 2015 (Београд : 

Instant sistem), стр. 1-161; 24 cm, библиотека EDUCATIO, ISSN 1452-242X ; 44, ISBN 978-86-525-0244-8, UDK 001.891 
005.92, COBISS.SR-ID 218704908 (М42) 

2 

Даниловић Неђо, Гордић Миодраг, Благојевић Срђан: Савремени системи безбедности, Београд : Завод за уџбенике, 

2015 (Београд : Службени гласник), стр. 1-373.: табеле; 24 cm, ISBN 978-86-17-19106-0 8 (брош.), UDK 327.56::351.88, 
351.86, COBISS.SR-ID 217836044 (М42) 

3 

Даниловић Неђо,  Милосављевић Славомиром: Основе безбедносне аналитике, Службени Гласник, Београд, 2008., 

(монографија којом се заснива нова научна дисциплина "Аналитика" унутар Методологије друштвених наука), 
рецензенти: Проф. др Џевад Термиз, проф. др Иван Радосављевић и проф. емеритус Ратко Зеленика, ЦИП 35.078.3 
(341),  ИСБН 978-86-519-0073-3, стр. 1-175, формат 24 цм. (М42) 

4 

Nogo Sreto, Danilović Neđo, Sentence as irreplaceable institute in criminal law, The fourth session of the international forum on 

crime and criminal law in the global era - INFLAGE,  In: Paper Collection. (Ed. He Bingsong), ISBN 978-7-5162-0193-0, Bejing, 
01-03.12.2012, China, pp. 16-25. (M33)  

5 

Danilović Neđo, Nogo Sreto, Coruption in higher education in transitional countries, The fifth session of the international forum 

on crime and criminal law in the global era - INFLAGE,  In: Paper Collection.  (Ed. He Bingsong),  ISBN 978-7-5162-0193-1, 
Bejing, China, 26-28.10.2013., pp. 210-221. (M33) 

6 

Nogo Sreto, Danilović Neđo, Impact of Corruption on Human Rights and Freedoms, The fifth session of the international forum 

on crime and criminal law in the global era - INFLAGE,  In: Paper Collection. (Ed. He Bingsong),  ISBN 978-7-5162-0193-
2,Bejing, China, 26-28.10.2013., pp. 192-199. (M33) 

7 

Danilović Neđo, Manojlović Dragan, Minić Milomir, Nogo Sreto, „Suspenzion of the presumption of innocence adn vilation of 

civil libertis ih Serbia“,  научни часопис, "Теме", vol. 37, br. 4/2013, стр. 1719-1730, УДК 343.131.7, ISSN 0353-7919, Ниш, 
2013. (М24). 

8 

Danilović Neđo, Manojlović Dragan, Jović Vojislav, Nogo Sreto, Iviromental Offences (delicts) in Legislation and Court Practice 

in the Republic of Serbiji,  The Sixth Session of the International Forum on Crime and Criminal Law in the Global Era, „Safety of 
Food and Drugs“ - INFLAGE,  In: Paper Collection. (Ed. He Bingsong ),  ISBN 978-7-5162-0193-3, Bejing, China, 2014.10.25-28., 
стр. 229-241. (M33) 

9 
Danilović Neđo, Bazić Milјojko: Nacrt naučne zamisli projekta istraživanja, I deo, „Megatrend revija”, broj 2/2015., UDK 001.891, 
ISSN 1820-3159 = Megatrend revija, COBISS.SR-ID 116780812, Beograd, 2015., str. 17-31.  (M51) 

10 
Danilović Neđo, Manojlović Dragan: Criminology And Victimology Typology Aspects of Terrorism, Megatrend Revoja - 
Megatrend Review, Vol. 10, No.3, UDK. 343.9.022;343.341, ISSN 1820-3159, UDK/UDC 3,  Beograd, 2013., str. 65-92. (M51) 

11 
Danilović Neđo, Supplement to Term Code Concept within the Security Field, Megatrend Review, Vo. 4/2012., Београд, 2012, 
pp. 245-260. (M51) 

12 
Danilović Neđo, Bazić Milјojko: Nacrt naučne zamisli projekta istraživanja, II deo, „Megatrend revija”, broj 3/2015., UDK 001.891, 
ISSN 1820-3159, Beograd, 2015., str. 5-28. (M51) 

13 
Даниловић Неђо: Однос методе анализе (садржаја) докумената и других научних метода, Српска политичка мисао, бр. 
3-4 /2007., Београд, 2007., стр. 169-192. (М51) 

14 
Даниловић Неђо, Правно-организациони и безбедносни аспекти супротстављања организованом криминалу и 
тероризму, „Правни живот“, бр. 9/2008., том I., Београд, 2008., стр. 729-740. (M51) 
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Збирни подаци научне активности наставника 

Укупан број цитата Преко 100 Број домаћих пројеката на којима наставник тренутно учествује 2 

Укупан број радова 
са SCI (SSCI) листе 

12 
Број међународних пројеката на којима наставник тренутно 
учествује 

2 

Усавршавања 

Шест специјалистичких курсева о међународној безбедности и управљању кризама (2003-2006); Семинар о међународном 
преговарању у решавању криза, Букурешт, 2003., и Школа енглеског језика, Будимпешта, 2004. 

Остали подаци који се сматрају релевантним 

Чланство у више комисија за оцену и јавну одбрану магистарских радова и докторских дисертација и менторство у изради више 
магистарских радова на Факултету политичких наука у Београду, Правном факултету Слобомир П Универзитет у Бијељини, 
Факултету за право, јавну управу и безбедност, Мегатренд универзитета у Београду и Европском универзитету - свеучилишту 
Брчко Дистрикт  

 Заменик председника међународног удружења методолога и председник секције методолога друштвених наука 
Републике Србије 

 Члан Управног одбора Европског универзитета Брчко Дистрикта; 

 Члан Удружења криминалиста Републике Српске; 

 Био члан Научно наставног већа Института за стратегијска истарживаља; 

 Члан уређивачког одбора научног часописа за друштвена и хуманистичка питања "Наука", Слобомир П Универзитет, 
Бијељина; Члан уређивачких и издавачких одбора Зборника радова са међународних научних скупова "Корупција и 
људске слободе", и „Тероризам и људске слободе“, Удружења за међународно кривично право и Интермаx, Тара, 2009. 
и Тара, 2010. године;Члан редакцијског одбора научног часописа „Мегатренд Реwија“, Мегатренд универзитет, Београд. 

 
НАУЧНО ИСТРАЖИВАЧКА ДЕЛАТНОСТ: 

1. Пројекат: предлог знања за еластично друштво / К-FORCE - Knowledge for Resilent Societi / К-Force, који финансира Европска  
унија (главни методлог и учесник у пројекту), Нови Сад, 2015-2020. 

2. Пројекат: Развој јавне управе и управљања у Србији (Divelopment of Public Administration and Management in Serbia) који 
финансирају Европска комисија (95%) уз суфинансирање Мегатренд универзитета (5%), Београд 2010-2013. 

3. Пројецт: Adriatic New Neighborhood Programmee INTERREG / CARDS –PHARE SVILOPIM за развој и подршку локалних 
система за подршку иновативним малим и средњим предузећима у Албанији, Босни и херцеговини и Србији.  Пројекат је 
реализован у оквиру INTERREG програма Европске Уније, а у његовој реализацији учествовали су Универзитет у Болоњи, 
Економски факултет Универзитета у Београду у сарадњи са Универзитетом у Новом саду, секретаријатом за привреду АП 
Војводине и Иницијативом за демократску транзицију ДТИ. (учесник у реализацији пројекта - видети шире: Web sajt -  
http://svilopimserbia.com/). 

4. Пројекат: Програм запошљавања инвалида у Републици Српској, Слобомир П Универзитет, НИПЕКС, рађен за потребе 
Владе Републике Српске, Бијељина, 2007. године  (Руководилац и кооаутор пројекта). 

5. Пројекат: Стратегијски преглед одбране Србије и Црне Горе, рађен за потребе Савезног Министарства одбране, 2005. године 
(коаутор пројекта) 

6. Потпројекат: Политички оквир Стратегијског прегледа одбране Србије и Црне Горе, рађен за потребе Савезног Министарства 
одбране, 2005. године (руководилац и коаутор потпројекта) 

7. Пројекат: Сектор безбедности Републике Србије у супротстављању савременом тероризму, рађен за потребе Института за 
стратегијска истраживања, септембар 2005. године (коаутор о главни методолог пројекта) 

8. Пројекат: Модел за процењивање морала Војске Србије у савременим условима, рађен за потребе Института за стратегијска 
истраживања, септембар 2005. године (заменик руководиоца пројекта и коаутор пројекта) 

9. Пројекат: Основе трансформације система одбране и војске Србије и Црне Горе, рађен за потребе Савезног министарства за 
одбрану, 2002. године (руководилац и аутор пројекта). 

10.  Пројекат: Стратегија одбране Србије и Црне Горе, рађен за потребе Савезног Министарства одбране, 2003-2004. године 
(кључни аутор у пројекту) 

11. Пројекат: Бела књига одбране Србије и Црне Горе, рађен за потребе Савезног Министарства одбране, 2004. године (коаутор 
у пројекту) 

12. Макро научноистраживачки пројекат: "Одбрана Савезне Републике Југославије од НАТО-а", рађен за потребе Савезне 
владе – Министарства одбране и Генералштаба Војске Југославије, 1999-2001. го¬ди¬не (руководилац генералног макро 
пројекта, који је обухватао пет потпројеката), и то: 

13. Потпројекат: Оружано супротстављање Савезне Републике Југославије НАТО-у, рађен за потребе Савезне владе – 
Министарства одбране и Генералштаба Војске Југославије, 1999-2000. године, Финансиран (координатор и аутор прилога у 
потпројекту).14. Потпројекат: Међународноправни аспект оружаног напада НАТО-а на СРЈ, рађен за потребе Савезне владе 
– Министарства одбране и Генералштаба Војске Југославије, 1999. и 2000. године (координатор и коаутор у потпројекту). 

14. Потпројекат: Социјални, морални и психолошки чиниоци отпора грађана Црне Горе НАТО бомбардовању; рађен за потребе 
Савезне владе – Министарства одбране и Генералштаба Војске Југославије, 1999., 2000. и 2001. године (координатор и 
коаутор у потпројекту). 

15. Потпројекат: Социјални, морални и психолошки чиниоци отпора грађана Србије НАТО бомбардовању, рађен за потребе 
Савезне владе – Министарства одбране и Генералштаба Војске Југославије, 1999.,2000. и 2001. године, делом финансиран 
од стране Министарства за науку Владе Р. Србије (координатор и коаутор у потпројекту). 

16. Потпројекат: Инфоормисање као вид отпора НАТО-у – Југословенски медији у отпору НАТО-у – Дневни листови у СРЈ о 
НАТО-у и отпору НАТО бомбардовању'', рађен за потребе Савезне владе – Министарства одбране и Генералштаба Војске 
Југославије, 1999.,2000. и 2001. године (руководилац потпројекта и коаутор и аутор четири поглавља у потпројекту). 

http://svilopimserbia.com/
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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 

Презиме, средње слово, име  Ђорђевић С. Бојан 

Звање Ванредни професор 

Ужа научна област Банкарство и берзе 

Академска каријера   

    Датум Институција Област 

Избор у звање 18.01.2013 Факултет за менаџмент Зајечар Банкарство и берзе 

Докторат 19.07.2007. Факултет за менаџмент Зајечар 
Банкарски менаџмент и 
маркетинг 

Диплома 17.10.2000. Факултет за менаџмент Зајечар 
Међународни менаџмент 
и маркетинг 

Списак докторских дисертација у којима је наставник ментор или је био ментор последњих 10 година 

Р.б. 
Пријављена 

године 
Одбрањена 

године Наслов дисертације Име кандидата 

1 

2009 2013 

Квалитативно и квантитативно управљање 
ризицима са посебним освртом на анализу и 
оцену ризика избијања интерне банкарске 
кризе 

мр Витомир Јовановић 

2 

2012   
Хармонизација пореског система Србије са 
Европском унијом у функцији привредног 
развоја Србије 

мр Маја Божиловић 

3 

2013   

Утицај усклађивања царинске политике 
Републике Србије са политиком Европске 
уније на спречавање корупције у царинској 
служби 

мр Ђурица Николић 

4 

2013   
Банкарска гаранција као инструмент 
обезбеђења и извршења уговорних обавеза и 
плаћања у међународном пословању 

мр Александар Лукић 

5 
2013   

Трендови и структурне промене спољне 
трговине Републике Србије 

мр Горан Радисављевић 

6 

2013   
Развој терминског тржишта и трговања 
зеленим производима у функцији раста 
тржишне вредности компанија 

Драгица Стојановић 

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку у 
складу са захтевима допунских стандарда за дато поље (од 5 до 20) 

1 

Đorđević, B. (2008) "Underground banking: Legitimate Network or Money Laundering System?" Financial Systems 
Integration of Balkan Countries in The European Financial System, (Ed.:Claude Barthomieu, PhD, Srđan Redžepagić, PhD), 
Institut ekonomskih nauka Beograd i Univerzitet u Nici Sophia Antropolis Francuska, str. 30-37, UDC: 343.53: 336.741.1 
ISBN 978-86-80315-78-2 COBISS.SR-ID 155628044 (M14) 

2 

Đorđević, B., Đorđević, M., Stanujkić, D. (2012)“Investor Relations on the Internet: Analysis of Companies on the Serbian 
Stock Market”, Economic Annals, Vol. LVII, No. 193, Faculty of Economics, University of Belgrade, 2012, pp. 113-135. UDC: 

3.33 ISSN: 0013-3264, DOI:10.2298/EKA1293113D (M24) 

3 
Stanujkić, D, Đorđević, B., Đordjević, M. (2013) “Comparative Analysis of Some Prominent MCDM Methods:  A Case of 
Ranking Serbian Banks”, Serbian Journal of Management, 8(2), Technical Faculty, Bor, pp. 213-241. DOI: 10.5937/sjm8-
3774  ONLINE ISSN:  2217-7159 PRINT ISSN: 1452-4864 COBISS.SR-ID 130171660 (M24) 

4 
Đorđević, B. (2007) "Odnosi s potrošačima u digitalnoj ekonomiji", Ekonomski anali, br.173, LII,, Ekonomski fakultet, 

Beograd, str.133-157 DOI: 10.2298/EKA0773133D UDC: 3.33 ISSN: 0013-3264 (M24) 

5 

Đorđević, B. (2008) "Corporate Strategic Branding: How Country and Corporate Brands Come Together?", Economic 
Annals, no..177, LIII,, Ekonomski fakultet, Beograd, str.59-88 DOI: 10.2298/EKA0177059D UDC: 3.33 ISSN: 0013-3264 
(M24) 

6 
Đorđević, B. (2015) Berzansko poslovanje, Fakultet za menadžment, Zaječar, (435 str.) ISBN 978-86-7747-529-1, 

CIP336.76(075.8)  COBISS.SR-ID 214444556 (9 autocitata M50) (M41) 

7 
Đorđević, B. (2011) Bankarski menadžment i marketing, Fakultet za menadžment Zaječar (456 str) ISBN978-86-7747-448-

5(MU) CIP336.71(075.8) 005:336.7(075.8) COBISS.SR-ID 188186124 (6 autocitata M50) (M42) 

8 
Đorđević, B., Đorđević, M.,(2014) "Vremenski derivati - instrument zaštite poslovanja od vremenskih rizika", Bankarstvo, 
br. 6, Udruženje banaka Srbije, Beograd, str. 156-179.UDK 336.763.26551.583; ISSN 1451-4354 (M51) 
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9 
Ilić, S, Đorđević, B.(2015) “Koncesije kao oblik investiranja u energetski sektor Srbije” Energija, ekonomija, ekologija,  br.3-4, 
Savez energetičara Srbije, Beograd, str. 301-307. ISSN0354-8651; UDC 620.9 (M51) 

10 
Stojanović, D., Đorđević, B. (2016) "Sistem trgovanja emisijama CO2 - potencijali razvoja u Republici Srbiji", Ecologica, 
vol.23, no.81, Naučno-stručno društvo za zaštitu životne sredine Srbije, Beograd, str. 89 - 94. UDC: 502.3.054:546.264-31 
ISSN 0354-3285 (М51) 

11 
Đorđević, B., Ilić, S., Đorđević, M., Stojanović, D. (2016) „Hedžing strategije na terminskom tržištu energenata“, Energija, 
ekonomija, ekologija, Br.1-2, godina XVIII, Savez energetičara Srbije, str. 207-212. UDC: 622.62:339.13 ISSN 0354-8651 
(M51) 

12 
Đorđević, B., Stojanović, D., Ilić, S. (2016) „Tržište emisijama CO2 – mogućnost poboljšanja energetske efikasnosti u 
Republici Srbiji“, Energija, ekonomija, ekologija, Br.1-2, godina XVIII, Savez energetičara Srbije, str. 249-256. UDC: 
621.062:620.9(497.11) ISSN 0354-8651 (M51) 

13 
Đorđević, B. (2010) "Neki teorijski aspekti sprečavanja i rešavanja bankarskih kriza", Finansije, LXV, br.1-6, Ministarstvo 
finansija, Beograd, str. 247-269. UDK: 005.334:336.71 ISSN 0015-2145 UDK 336 (M52) 

14 
Đorđević, B., Đorđević, M.,(2013) "Hedžing primenom fjučersa na robnim tržištima - za i protiv", Bankarstvo, br. 2,  Udruženje 
banaka Srbije, Beograd, str. 150-177. UDK 005.21:339.146; 005.334:336.761 ISSN 1451-4354 (M52) 

15 
Đorđević, B., Ilić, S. (2012) "Karakteristike trgovanja opcijama i trendovi na robnim berzama", Ekonomika, LIII, I-III, br.1, 
Društvo ekonomista Niš, str. 89-102, ISSN 0350-137X (M52) 

16 
Đorđević, B. (2010) "Insajdersko trgovanje na berzi: od špekulacija do prevara", Revija za bezbednost, vol.IV, br.1, Centar za 
bezbednosne studije, Beograd, str.89-101.UDK: 336.763.2 ISSN 1452-9777 (M53) 

17 
Đorđević, B. (2010) "Razvoj tržišta i karakteristike trgovanja vremenskim derivatima na svetskim berzama", Inovacije i razvoj, 
br.1, Institut za rudarstvo i metalurgiju, Bor, str.31-46 UDC 62.001.6(088.8) ISSN 0353-2631 (M53) 

18 
Đorđević, B. (2012) "Značaj deviznog hedžinga za uvozno-izvozne kompanije u Srbiji", Inovacije i razvoj, br.1, Institut za 
rudarstvo i metalurgiju Bor, str. 5-16 UDK:339.5:339.172(045)=861 UDC 62.001.6(088.8) ISSN 0353-2631 (M53) 

19 

Đorđević, B. (2013) „Investor Relations on Capital Markets: Comparative Analysis of American, British and Serbian Listed 
Companies“,  WSEAS, , Advances in Fiscal, Political and Law Science, Proceedings of the 2nd International Conference on 
Economics, Political and Law Science (EPLS’13), Brasov, Romania, Vladimir Marascu-Klien (Ed.), pp. 210-215, ISSN:2227-
460X ISBN: 978-1-61804-191-3  The Best Paper on EPLS 13: http://www.wseas.org/cms.action?id=6483   (M33) 

20 
Đorđević, B., Cvetković, D. (2010) “Unapređenje trgovanja na Beogradskoj berzi primenom fix protokola”, XIV Internacionalni 
simpozijum iz projektnog menadžmenta – Strategijski projektni menadžment i projektno liderstvo, Zbornik radova, YUPMA, 
Zlatibor, maj. (M33) 

21 
Ilić, B., Stojanović, D., Đorđević, B. (2013) "Coal Prices at the Stock Market and Sustainable Consumption in Function of the 
Transition towards a Green Economy", Proceedings ofthe 5th International Conference on Applied Economics,Business and 
Development (AEBD '13), Chania, Crete Island,Greece, August 2013., pp.117-122.(M33) 

22 
Đorđević, B.(2010) "Futures Trading Development as Advancement Factor of Agricultural Sector in Serbia, VIII International 
Conference "Forces Driving the Revival of the Companies and Economy", Megatrend University, Belgrade,. ISBN 978-86-
7747-417-1 (М33) 

Збирни подаци научне активности наставника 

Укупан број цитата 27 Број домаћих пројеката на којима наставник тренутно учествује 
  

Укупан број радова са 
SCI (SSCI) листе 

4 Број међународних пројеката на којима наставник тренутно учествује 
  

Усавршавања 

Сертификат QMS ISO 9000:2000 Internal auditor, AQA International, USA 

Остали подаци који се сматрају релевантним 

Продекан за ОАС и НИР (2012-2015; 2015--) 

Председник комисије за контролу и унапређење квалитета студијских програма на ФМЗ 

Председник комисије за издавачку делатност ФМЗ 

Члан научног и организационог одбора Међународног симпозијума о управљању природним ресурсима на ФМЗ 

Уредник зборника радова са 3, 4 и 5. Међународног симпозијума о управљању природним ресурсима на ФМЗ 
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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 
Презиме, средње слово, име  Дозет К. Гордана 
Звање Ванредни професор 

Ужа научна област Биотехнологија у бињној производњи 

Академска каријера   

    Датум Институција Област 

Избор у звање 08.06.2015 Факултет забиофарминг Бачка Топола Биотехнологија у биљној производњи 

Докторат 21.01.2010 Факултет за биофарминг Бачка Топола Биотехнологија у биљној производњи 

Диплома 02.10.1997 Пољопривредни факултет Нови Сад Ратраство и повртарство 

Списак докторских дисертација у којима је наставник ментор или је био ментор последњих 10 година 

Р
б 

Пријављена 
године 

Одбрањена 
године 

 
Наслов дисертације 

 
Име кандидата 

1 2011 2011 Могућност развоја агр-еколошког туризма у Војводини мр Рот Чордаш 

2 2011 2013 
Природни ресурси за органску производњу Власинског 
језера 

мр Александра Тасић 

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку у 
складу са захтевима допунских стандарда за дато поље (од 5 до 20) 

1 

Dozet Gordana, Cvijanović Gorica, Puzić Goran (2011): Analiza stanja i mogućnosti razvoja poljoprivrede u opštini Bačka Topola. 

Ekonomika poljoprivrede Urednik: prof. Milan Milanović, Book I God./Vol. LVIII,. UDC 338.43:63, YU ISSN 0352-3462, UDK: 631. 
Izdavač:, Institut za ekonomiku poljoprivrede-Beograd i dr.,. pp 88-95. (М24) 

2 
Cvijanović Gorica, Dozet Gordana, Cvijanović Drago (2013): „Menadžment u organskoj biljnoj proizvodnji“,  Monografija, Institut za 
poljoprivredu Beograd, CIP 631.147; ISBN 978-86-6269-020-3; COBISS.SR-ID 197065740; Beograd. str 1- 366. (М42) 

3 

Cvijanović Gorica and  Dozet Gordana (2012): Conditions and possibilities recultivation of degraded soil in the area mining basin 

Kolubara  International Scientific Meeting Sustainable Agriculture and rural development interms of the Republic of Serbia strategic 
goals realization within the Danube regiom –preservation of rural values, Thematic proceedings, December, 6-8th2012. Tara, CIP 
631(4-924.5)(0.82); 338.434(0.82); 502.131.1(0.82);330.15(0.82);504:33(0.82)  ISBN978-86-6269-018-0COBISS.SR-
ID195237900http://econpapers.repec.org/ RePEc:pra: mprapa:43195 pp 293-310. (М14)  

4 

Cvijanović Gorica, Gordana Dozet (2012): Effect of Biological and Enviromental Considerations for Using Pytase in Pooltry Diets. The 
Forth Joint UNS-PSU International Conference on BioScienece: Biotechnology and Biodiversity. Book of the Proceeding and 
ConferenceProceedings, 264-276. University of Novi Sad, Serbia, Institute of Field and Vegetable Crops, Novi Sad, Serbia, Scientific 
Veterinary Institute „Novi Sad“, Novi Sad ISSN: 978-86-80417-41-7 (М14) 

5 

Dozet Gordana, Cvijanović Gorica (2014): Swot analysis in the function of sustainable agriculture development in the municipality of 
Kanjiza. Thematic Proceedings of International Scientific Conference: Sustainable agriculture and rural development in terms of the 
Republic of Serbia strategic goals realization within the Danube region, Institut of Agriculture Economics, Belgrade, 5th-6th June, 
Belgrade, Serbia,. ISBN 978-86-6269-036-4. CIP 631(082)(0.034.2)  338.434(497)(082)(0.034.2) 502.131.1(082)(0.034.2) 
338.43(082)(0.034.2) 338.23:631(082) (0.034.2) COBISS.SR-ID 207592972  pp 665-682. (М14) 

6 

Dozet Gordana, Cvijanovic Gorica, Djukic Vojin (2013): Changes in the technology of soybean production. CHAPTER 1 FROM THE 
BOOK - Sustainable Technologies, Policies and Constraints in the Green Economy, Advances in Environmental Engineering and 
Green Technologies (AEEGT) Book Series, IGI GLOBAL BOOK USA,. DOI: 10.4018/978-1-4666-4098-6.ch001. ISSN: 2326-9162, 
EISSN: 2326-9170 ISBN: 978-1-4666-4098-6 (hardcover), ISBN: 978-1-4666-4099-3 (ebook), ISBN: 978-1-4666-4100-6 
(print&perpetual access), HC 79.E5S86887 2013 338.9’27—dc23. pp. 1-22 (М14) 

7 
Cvijanović Gorica, Dozet Gordana (2013): Ecological specificities and permaculture in function of organic agriculture. Thematik 
procidings of International scientific confernce: Sustainable agriculture and rural development in terms of the Republic of Serbia 
strategic goals realization within the Danube region. December, 5-7th Topola, Serbia, ISBN 978-86-6269-027-2. Pp 955-972. (М14) 

8 
Dozet Gordana, Cvijanović Gorica, Cvijanović Drago, Bošković Jelena, Popović Vera,   (2014): „PRINOS I SADRŽAJ ULJA U ZRNU 
SOJE KOD ORGANSKOG I KONVENCIONALNOG NAČINA GAJENJA“, UDK: 633.34-155.9; DOI: 10.7251/AGRSR1301069D; 
Agroznanje, vol. 14, br.1. 2013, str. 69-76. (М24) 

9 
Dozet Gordana, Goran Puzic (2011): The influence of medias on prevention pollution of the environment especially in the city Kula. 
XII International ECO-Conference, 21st-24th September 2011, Ekološki pokret, Novi Sad. CIP 502.22 : 711.4 ( 082 ), COBISS. SR-ID 
266152199, ISBN 978-86-83177-44-8. Pp.57-62. (М33) 

10 

Puzić Goran, Dozet Gordana, Cvijanović Gorica (2011): Istorijski razvoj i upravljanje komunalnom infrastrukturom opštine Sremska 
Mitrovica, Monografija Izdavač: Institut za ekonomiku poljoprivrede, Beograd ISBN 978-86-82121-94-7, Recezenti: prof. dr Saša 
Kicošev i prof.dr Zoran Bingulac Deo istraživanja na projektu III46006  „Održiva poljoprivreda i ruralni razvoj u funkciji ostvarivanja 
strateških ciljeva RS u okviru dunavskog regiona“ finansirano od strane ministarstva prosvete i nauke Republike Srbije CIP 
351.824.11(497.113); 711.7/8(497.113)(091) COBISS.SR-ID 183788044 str. 1-238. (М42) 

11 
Komazec Gordana, Goran Puzic, Gorica Cvijanovic, Gordana Dozet (2011): The importance of media in the waste management in 
Sombor municipality. XII International ECO-Conference, 21st-24th September 2011, Ekološki pokret, Novi Sad, CIP 502.22 : 711.4 
(082), COBISS. SR-ID 266152199, ISBN 978-86-83177-44-8. Pp 63-70. (M33) 

12 

Cvijanović Gorica, Gordana Dozet, Anja Gligić (2011): Rekultivisana zemljišta-mogućnost razvoja poljoprivrede, turizma i ostalih 
delatnosti  VI  Međunarodni naučni skup Mediteranski dani Trebinje 2011, Tematski zbornik Turizam i ruralni razvoj: savremene 
tendencije, problemi i mogućnost razvoja, ISBN 978-99955-664-2-5, CIP 338.48 (082) COBISS.BH-ID 2222360 Trebinje, 07-08. 
Oktobar 2011, str 43-54. (M33) 

13 

Balešević-Tubić Svetlana, Vojin Đukić, Jelena Marinković, Gordana Dozet, Kristina Petrović, and Mladen Tatić (2011); Importance of 
microbiological fertilizer used in soybean production: Agronomical and biological aspects. African Journal of Microbiology Research 
Vol. 5(27), ISSN 1996-0808©2011 Academic Journals. DOI: 10.5897/AJMR11.925. IF 0.539, pp. 4909-4916. Available online at 
http://www.academicjournals.org/AJMR (М23) 

14 
Cvijanović Gorica, Dozet Gordana,  Đukić V., Đorđević Snežana, Puzić, G. (2012): Microbial activity of soil during the inoculation of 
soya bean with symbiotic and free-living nitrogen-fixing bacteria, African Journal of Biotechnology ISSN 1684-5315 Academic Journal 
IP 0.565 Vol. 11(3), pp. 590-597.  Availanbie online at http://www.academicjournals.org/AJB (М23) 

http://econpapers.repec.org/
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15 

Jakšić P. Snežana, Vučković M. Savo, Vasiljević Lj. Sanja, Grahovac L. Nada, Popović M. Vera, Šunjka B. Dragana, Dozet K. 
Gordana (2013): Accumulation of heavy metals in Medicago sativa L. And trifolium pratense L. at  the contaminated fluvisol. Hemijska 
industrija, 67(1). UDK 636.085:633.2:504:631.4,  ISSN 0367-598X (Print), ISSN 2217-7426 (Online), DOI:10.2298/HEMI 
ND1203302045J, pp.95-101,http://doiserbia.nb.rs/img/doi/0367-598X/2013/0367 598X12000 45J.pdf Časopis redovno referišu: 
Chemical Abstracts i Science Citation Index - ExpandedTM  - Thompson Reuters (М23) 

16 

Cvijanović Gorica, Dozet Gordana,  Đukić V., Đorđević Snežana, Puzić, G. (2012): Microbial activity of soil during the inoculation of 
soya bean with symbiotic and free-living nitrogen-fixing bacteria, African Journal of Biotechnology ISSN 1684-5315 Academic Journal 
IP 0.565 Vol. 11(3), pp. 590-597. (М23) 

17 

Kostadinović M. Ljiljana, Šandor M. Kormanjoš, Lazar N. Ružičić, Gordana K. Dozet (2014): Određivanje jonofornog  kokcidiostatika 
salinomicina u premiksima i hrani za živinu tečnom hromatografijom posle post-kolonske derivatizacije. Hemijska industrija, 
Vol.68,No.4,DOI:10.2298/HEMIND130513068K, http://www.doiserbia.nb.rs/img/doi/0367 598X/2014%20OnLine-First/0367-
598X1300068K.pdf, IF 2012: 0.463. pp.445-448. (М23) 

18 
Zecevic Veselinka, Knezevic D., Boskovic Jelena, Micanovic Danica, Dozet Gordana (2010): Effect of nitrogen fertilization on winter 
wheat quality. Cereal Research Communications Vol. 38(2), pp. 244-250 (2010).DOI:10.1556/CRS.38.2010.2.10. (М22) 

19 

Dozet Gordana, Bošković Jelena, Galonja Coghill Tamara, Zečević Veselinka, Cvijanović Gorica, Jovićević D., Đukić V. (2011): 
„Effect of genotype and pre-sowing fertilization yeald of garden pea”, Genetika, vol. 43, broj 2, 229-238. „Genetika” 2011, pp. 229-
238. UDC 575. ISSN 0534-0012  DOI:10.2298/GENSR1101041P. (М23) 

20 
Cvijanovic Gorica, Dozet Gordana, Djukic Vojin, Subić Jonel, Cvijanovic Drago (2011): Effects of Nitrogen fertilising on the proceding 
crop and the application of Co and Mo on Azotobacter abudance in soya bean, Romanian Biotehnological, University of Buchurest, 
Vol. 16.No.1, 2011 ISSN 1224-5984 IF 0.152, pp74-80. (М23) 

Збирни подаци научне активности наставника 

Укупан број цитата 

 
40 (Цитираност према 

Serbian Сitat Index) 

 
Број домаћих пројеката на 
којима наставник тренутно 
учествује 

ИИИ 46006: „Одржива пољопривреда 
и рурални развој у функцији 
остваривања стратешких циљева 
Републике Србије у оквиру 
дунавског региона“ Носилац: 

Институт за економику 
пољопривреде Београд 

Укупан број радова 
са SCI (SSCI) 
листе 

12 (Извор: 

Универзитетска 
библиотека "Светозар 
Марковић" Београд) 

Број међународних пројеката 
на којима наставник тренутно 
учествује 

 
 
                нема 

Усавршавања 

Сертификат QMS Internal auditor ISO 9000:2000 и 9000:2008, AQA International, Illinois, USA;  ЕЦДЛ сертификат 

Остали подаци који се сматрају релевантним 

Почасна титула Академика и члан Развојне акдемије пољопривреде Србије, Београд         

Члан Комисије за квалитет Факултета за биофарминг Бачка Топола 

Члан Комисије за реформу курикулума и стручне праксе ФБФ 

Члан Комисије за решавање молби, жалби и приговора, признавње испита и одређивање диференцијалних испита ФБФ 

Члан Друштва аграрних економиста Балкана 

Члан ISF- International Seed Federation         

Члан ESA-European Seed Association     

Члан Семенарске Асоцијације Србије       

Члан Serbia Organica       

Чланства у програмским и научним одборима међународних конференција:  

Члан научног одбора: International scientific meeting SUSTAINABLE AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT IN TERMS OF THE 
REPUBLIC OF SERBIA STRATEGIC GOALS IMPLEMENTATION WITHIN DANUBE REGION – local communities’ development-, Vrdnik 
Spa, 1-2nd December, 2011. 

Члан програмског одбора: The 3rd Scientific International Conference CAPITALISM IN TRANSITION. Belgrade, June 2012. 

Члан програмског одбора: 4th Scientific International Conference „TRADE UNIONS AND POLITICS“, Organizator: ETUI (European 
Trade Union Institute Brussels; Belgium, Higher Educational Institution for applied studies of Entrepreneurship Belgrade, Serbia; centre for 
industrial relations Belgrade, Serbia; SEER (Journal for labour and social affairs in Eastern Europe), Belgrade, November 2012. 

Члан научног одбора: International Scientific Meeting SUSTAINABLE AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT IN TERMS OF THE 
REPUBLIC OF SERBIA STRATEGIC GOALS REALIZATION WITHIN THE DANUBE REGION – preservation of rural values. December, 6-
8th 2012. Hotel „Omorika“, Tara – Serbia. 

Члан програмског одбора: 5th International Scientific Conference "Economic effects of morality and moral effects of economy", 14.06.2013. u 
hotelu Crystal, Beograd, Srbija 

Члан научног одбора: International Conference: Competitiveness of agro-food and Environmental Economy, 7-8 November 2013., 
Bucharest, Romania. 

Члан научног одбора: International Scientific conference: “SUSTAINABLE AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT IN TERMS OF 
THE REPUBLIC OF SERBIA STRATEGIC GOALS REALIZATION WITHIN THE DANUBE REGION“ – achieving regional competitiveness. 5-
7 December, 2013., Topola, Serbia. 

Члан програмског одбора: Sixth International “Economy and Scientific Conference: “Economy and Politics”, 06/06/2014. Belgrade, Serbia. 

Члан научног одбора: International Scientific conference: “SUSTAINABLE AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT IN TERMS OF 
THE REPUBLIC OF SERBIA STRATEGIC GOALS REALIZATION WITHIN THE DANUBE REGION“ – rural development and (un)limited 
resources, 5-6th June, 2014., Belgrade, Serbia. 

Члан научног одбора: Third International Conference: Competitiveness of agri-food and Environmental Economy,i 6-7 November 2014., 
Bucharest, Romania. 

РЕЦЕЗЕНТ У МЕЂУНАРОДНИМ НАУЧНИМ СКУОВИМА ИНСТИТУТА ЗА ЕКОНОМИКУ ПОЉОПРИВРЕДЕ (М24 И М14) ОД 
2011.ГОДИНЕ 

 

http://www.doiserbia.nb.rs/img/doi/0367
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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 
Име и презиме Грбић M. Владимир 
Звање Редовни професор 

Ужа научна област Међународна економија 

Академска каријера Година Институција Област 

Избор у звање 2008 Геокономски факултет, Мегатренд универзитет, Београд Међународна економија 

Докторат 1985 Економски факултет, Универзитет у Крагујевцу Економија 

Диплома 1976 Економскси факултет, Универзитет у Београду Економија 

Списак дисертација у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година 

 Наслов дисертације Име кандидата *пријављена ** одбрањена 

1 
Структурне промене привреда зенаља Западног Балкана и 
њихове импликације на расподелу , стандард и квалитет живота 

Јелена Батић 2008 2010 

2 
Утицај производне структуре и социјалних услова на развој 
извоза пољоприведно-прехрамбених производа 

Антон Пушкарић 2009  

3 
Утицај европских интеграција на трансформацију царинског 
система 

Стипан 
Скендеровић 

2009  

4 
Утицај процеса транзиције у земљама Западног Балкана на 
развој малих и средњих предузећа 

Стаменко 
Јоксимовић 

2008  

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку, у сладу 
са захтевима допунских стандарда за дато поље (минимално 5 не више од 20) 

1 
ГрбићВладимир, Криза у еврозони: узроци и пополитике,Зборник Матице српске за друштвене науке,свеска 140, бр.3. 
2012.године., стр.455-469. UDC 338.I (4-672EU) , DOI: 10.2298/ZMSDNI2404556, CIP (082) ,ISSN  0352-5732,  
COBBIS:SR-ID 3360258 

М24 

2. 
Грбић Владимир, Милановић Милан, Ђоровић Милутин, Економска анализа система квота за млеко у аграрној 
политици Европске уније,Економика пољопривреде бр 4., 2010, стр. 515-52 УДК:339.13:6371EU, UDC338.43:63 ,YU 
ISSN 0352-3462 

М24 

3 
Грбић Владимир,Regional disparities in the European union: Policy objectives, the poorest regions and multifuncional 
agriculture, Економика пољопривреде ,  специјалан број 2, 2010. Књига 1, стр.147-153, UDK: 332.1:631/635:504.05/.06  
YU ISSN 0352-3462, UDC. 338.43:63 

М24 

4 
ГрбићВладимир, Тодић Драгољуб, Економски инструменти у управљању отпадом у руралним регионима Југоисточне 
Европе,Економика пољопривреде,специјалан број 1,kњига2,2011 стр, 55-62.,УДК:502.1:628.4;330.332.014.3 UDC 
338.43:63 YU ISSN 0352-3462 

М24 

5 
Павловић Владан, Муминовић Саша, Грбић Владимир, Ефекти откупа сопствених акција на берзанску вредност и 
финансијски положај млекара у Србији., Економика пољопривреде, бр 4, 2011. Стр.577-595. УДК: 336.763:6371, UDC 
338.43:63,  YU ISSN 0352-3462 

М24 

6 
Грбић Владимир, Тодић Драгољуб, Реформе тарифног системау управљању отпадом у земљама Западног Балкана, 
Мегатренд ревија бр.2, 2011,стр10 -118 УДК 33, ISSN1820-3159,UDK 339.543(497-15);351.777.61(497-15) 

М51 

7 
Тодић Драгољуб, Грбић Владимир, Глобални проблеми животне средине и локална самоуправа у процесу европских 
интеграција Републике Србије, Мегатренд ревија , бр 2, 2013, стр 193-209 , UDK 3, ISSN1820-3159, UDK 
351.77:502.14;502.17 COBBISS.SR:ID.116780812 

М51 

8 
Тодић Драгољуб, Грбић Владимир, Економско –географски аспекти анализе прелазних рокова у уговорима о 
приступању  у Европској унији, Мегатренд ревија , бр 1, 2014 . стр 53-72 UDK 3, ISSN1820-3159,UDC341.24(4-
672EU):330.342 

М51 

9 
Тодић Драгољуб, Грбић Владимир, Земље у развоју и политика у области климатских промена, Мeђународни 
проблеми, 2014.,бр.1-2 стр 160-182 , UDK 551.583 ( 1-773) 

М51 

10 Тодић Драгољуб, Грбић Владимир, Лисабонски споразум и политика и прописи ЕУ у области животне средине, 
Европско законодавство, бр 41. 2012. Стр.70-84, UDK 3  ISSN 1451-3188 UDK.35077.6.061.1:502.2) 469 

М51 

11 
Грбић Владимир,Антевски Милорад, Тодић Драгољуб, Финансирање и заједничка политике Европске уније, Институт 
за међународну политику и привреду Београд, 2013, стр 330, ISBN 978-86-7067-178-2 

M42 

12 
Тодић Драгољуб, Грбић Владимир, Антевски Милорад, Придруживање Европској унији и одрживи развој, Институ за 
међународну политику и привреду, Београд, 2014. Стр.280 ISBN 978-86-7067-201-7 

M42 

13 
Грбић Владимир, Тодић Драгољуб, Конкурентност привреда и криза у Европској монетарној унији, Банкарство , бр 1, 
2014, стр.55-66.ISSN 1451-4077,UDK338.124.2:339.738(4);339.137.2 

M42 

Збирни подаци научне активност наставника 

Укупан број цитата, без аутоцитата 31 

Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе 5 

Тренутно учешће на пројектима 
Домаћи  Пројекат бр.III 47004 финансиран од Министарства науке 
Републике Србије 

Међународни 

Усавршавања Тhe London School of Economics 1989 

Други подаци које сматрате релевантним   Радно искуство 

1977-1983 Завод за планирање развоја Београда; 
1983-1986, Привредна комора Југославије; 
1986- 2003, Економски институт Београд; 
2003-2015 ,Факултет за међународну економију, Београд 
Члан научног Друштва економиста Србије 
Члан уређивачког одбора Економика пољопривреде, 1990-2012 
Члан редакцијског одбора, The Review of International Affairs., Megatrend Revije, 
Награда Матија Бан за монографију: Теорије сељачке економије и нова аграрна политика, Економски институт , Београд, 1997 
стр.209. Радови у монографијамадвапут номиновани 1991.  и 2009.године за годишњу награду градаБеограда 
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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 
Презиме, средње слово, име  Михајловић Д. Драган 
Звање Редовни професор  

Ужа научна област Управљање природним ресурсима, пројектима и одрживи развој 

Академска каријера   

    Датум Институција Област 

Избор у звање 08.01.2014 Факултет за менаџмент Зајечар 
Управљање природним ресурсима, 
пројектима и одрживи развој 

Докторат 01.07.2006 Факултет за менаџмент Зајечар Економија и менаџмент 

Диплома 09.11.2000 Факултет за менаџмент Зајечар Економија 

Списак докторских дисертација у којима је наставник ментор или је био ментор последњих 10 година 

Р.б
. 

Пријављена 
године 

Одбрањена 
године 

Наслов дисертације Име кандидата 

1 
  

 
Истраживање економских параметара у развоју нових 
производа у кондиторској индустрији 

Драгиша Обрадовић 

2 
  

 
Предузетништво и стратегије развоја и запошљавања у 
малим и средњим предузећима 

Александар Гајић 

3 
  

 
Успешност пословања предузећа као последица 
ефикасности менџмента 

Милинко Раниловић 

4 
  

 
Формулисање модела одрживог развоја туризма 
општине Жагубица 

Бранислав Живковић 

5 
  

 
Искуство као корелациона детерминанта менаџмента 
студија и људских ресурса 

Славица Мандић 

6 
  

 
Улога управљања људским ресурсима у процесу 
контроле јавних прихода 

Драгана Симић 

7 
  

 
Савремени концепт управљања аграром Србије у 
условима транзиције 

Зоран Симоновић 

8 
  

 
Менаџмент и мотивација као услов успешности у 
електронским медијима – компаративна студија случаја 

Слободан Котлајић 

9 
  

2015 
Друштвена одговорност као фактор успешног 
управљања предузећима у Србији 

Сања Марковић 

10 
  

2016 
Стратегијски правци економског и еколошког развоја 
туристичког потенцијала Гамзиградске Бање 

Биљана Илић 

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку у 
складу са захтевима допунских стандарда за дато поље (од 5 до 20) 

1 Mihajlovic, D., Ilic, S.,Plavsic, A.(2011). Managing the Economic Development and Eco-Manangement. In:(Proceedings Paper)11TH 
International Multidisciplinary Scientific Geoconference (SGEM), VOL III, vol. br. , str. 1113-1120 (M33)=1 Dostupno u Nasi u WoS 

2 Ilic, B., Mihajlović D. (2014) ,,Recycling in the function of savings and green economy of mineral resources“, Mining and metallurgy 
Engineering Bor, 1/2014, str. 85-95, ISSN 2334-8836, UDC: 622, COBISS.SR-ID 201387788 (M24) = 4 

3 Mrdaković-Cvetković, R., Mihajlović, D. (2008). Upravljanje energetskim resursima Srbije i spoljnotrgovinska razmena sa Rusijom, 
Međunarodni problemi, UDK: 336.132.2.02, Biblid 0025-8555, 60 (2008), Vol. LX br.4, pp.541-552  (M51) = 3 

4 Mrdaković-Cvetković, R., Mihajlović, D. (2009). Izmene regulative u oblasti subvencija (sistem državne pomoći) u privredi Srbije i 
upravljanje preduzećima, Politička revija, Godina (XXI) VIII, vol.20, Br.2, UDK: 338.246.027:347.7(497.11), str.155-164. (M51) = 3 

5 Mihajlović D., Stojanović D. (2010) Business etiquette and ethics in doing business, Ekonomske teme, broj 2, Ekonomski fakultet 
Niš, god. XLVIII, ISSN 0353-8648, str. 241-252. (M51) = 3 

6 Ilić, B., Trandafilović, I., Mihajlović, D. (2015). Banjski turizam – uticaj klimatskih faktora na ponašanje potrošača Gamzigradske 
banje, Ecologica, Vol. 22, No 78, UDC:502.7, ISSN 0354-3285, (UDC rada: 379.845.092:615.838(497.11) ), str. 221-225 (M51)=3 

7 Maksimović, M., Urošević, S., Mihajlović, D. (2015). Strateški pravci razvoja ruralnog turizma Stare planine, Ecologica, Vol. 22, No 
78 (2015), UDC:502.7, ISSN 0354-3285, Beograd, 2015 (UDC rada: 379.845(23)(497.11), str. 233-238. (M51) = 3 

8 Mihajlovic, D. Zivkovic, S., 2011. "The global economic recession and the change in the macroeconomic paradigm", Perspectives of 
Innovations, Economics and Business, Vol.7, Issue1, pp.5-7. DOI: http://dx.doi.org/10.152 08/pieb.2011.01,ISSN1804-0519,(Print), 
ISSN1804-0527(Online)(M23)=-4ERIH PLUS LISTAhttps://dbh. nsd.uib.no/publisering skanaler/erihplus/periodical/info.ac 

tion?id=488446Rad,dostupan na: https://academicpublishingplatfo rms.com/articl e.php?jo urnal=PIEB&nu mber=7&article=267 

9 Mihajlović D., Ilić B., Stojanović D. (2011) Optimal use of natural funds, Annual of the University of mining and geology „St. Ivan 
Rilski“ Vol.54, part IV, Humanitarian sciences and Economics, Bulgaria, pp. 54-59. (M33) = 1 

10 Mihajlović D., Živković S., Đurić A. M. (2011). Paei management style as a transformation change of an organization from the 

mechanistic to organic consciousness, Annual of the University of mining and geology „St. Ivan Rilski“ Vol.54, part IV, Humanitarian 
sciences and Economics, Bulgaria, pp.43-48. (M51) = 3 

11 Magdalinović N., Magdalinović-Kalinović M., Mihajlović D. (2007) An addition to the definition of the sustainable development index 

in the field of metal raw materials, 3rd International Conference on Sustainable Development Indicators in the Minerals Industry, 
Book of proceedings, June 2007, Milos Island, Greece, pp.61-64. (M33) = 1 

12 Mihajlović, D., Jovanović, V., Božinović, G. (2010). Implementation of corporate social responsability concept in company 

management process, 18th Int. Scientific and Professional Meeting „ECOLOGICAL TRUTH“, Proceedings, Spa Junakovic, Apatin, 
Serbia, 2010., ISBN:978-86-80987-79-1, pp.396-402. (M33)=1 

Збирни подаци научне активности наставника 

Укупан број цитата   Број домаћих пројеката на којима наставник тренутно учествује   

Укупан број радова са SCI (SSCI) листе 3 Број међународних пројеката на којима наставник тренутно учествује   

 

http://dx.doi.org/10.152
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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 

Презиме, средње слово, име  Драган Б. Милановић 

Звање Виши научни сарадник 

Ужа научна област Енергетика, рударство и енергетска ефикасност 

Академска каријера   

    Датум Институција Област 

Избор у звање 28. 10. 2015. Институт за рударство и металургију Бор 

Техничко-технолошке науке 

Докторат 21. 10. 2008. Технички факултет Бор 

Техничко-технолошке науке - рударство 

Диплома 20. 05. 1987. Технички факултет Бор 

Техничко-технолошке науке - рударство 

Списак докторских дисертација у којима је наставник ментор или је био ментор последњих 10 година 

Р.б. 
Пријављена 

године 
Одбрањена 

године Наслов дисертације Име кандидата 

1         

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку у 
складу са захтевима допунских стандарда за дато поље (од 5 до 20) 

1 

Stanujkic, D.; Magdalinovic, N.; Milanovic, D.; Magdalinovic, S.; Popovic, G. (2014). An Efficient and Simple Multiple Criteria 

Model for a Grinding Circuit Selection based on the MOORA method. Informatica, 25(1), pp. 73-93, ISSN 0868-4952. 
(M23)=2.85 

2 

Urošević, D.; Marković, Z.; Stanojević-Šimšić, Z.; Milenković, A.; Milanović, D.; Spasojević, V. (2012).  

The Behavior of Bentonite, Sodium Polyacrilate and Sodium Silicate as Dispergators and Their Influence on the Stability of the 
Smelter Slag in Flotation Process. Metalurgia International, XVII(5), pp. 5-13, ISSN 1582-2214. (M23)=3.33 

3 

Ignjatović, M .R.; Milanović, D.; Ignjatović, M. ; Magdalinović, S. (2011). Effect of Liquidnsurface Tension on Minimum Diametar 

of the Grains That Could Be Treated During the Static Gravity Concentration. Technics Technologies Education Management-
TTM, 6(2), pp. 478-481,  ISSN 1840-1503. (M23)=3.33 

4 

Ignjatović, M.; Ignjatović, S.; Negovanović, M.; Milanović, D.;  Ignjatiović, D.; Đurđevac, L.; Magdalinović, S. (2012). Gran Sise 

Effect on Quantity of Oil Shale Ash from Aleksinac Deposit, Storage and Environmental Protection. Technics Technologies 
Education Management-TTM, 7(2), pp.585-591. ISSN 1840-1503. (M23)=2.85 

5 

Дробњаковић, Б.; Милановић, Д.; Дробњаковић, В. (2012).  Избор погонске групе тракастог додавача дробиличног 

постројења за руду/јаловину на површинском копу рудника Велики Кривељ - Selection of a Belt Feeder Drive Group of 
Crushing Plant for Ore/Waste at the Open Pit of Veliki Krivelj Mine. Рударски радови, 1/2012, стр. 133-138, YUISSN:1451-
0162,UDK:622. (M24)=4 

6 

Чађеновић, Б.; Марјановић, В.; Љубоев, В.; Милановић, Д. (2012). Могућност искоришћења бакренца из топионичке 

шљаке код њеног директног изливања из пећи - Possibilities of Use the Copper Matte from Smelter Slag in its Direct 
Discharge of Smelting Slag from Furnance. Рударски радови, 2/2012, стр. 137-142, YU ISSN:1451-0162,UDK:622. 
(M24)=3.33 

7 

Дробњаковић, Б.; Милановић, Д.; Дробњаковић, В.; Чађеновић, Б. (2012). Реконструкција чланкастог додавача 

дробиличног постројења за руду/јаловину на површинском копу рудника Велики Кривељ - Reconstruction the Apron 
Feeder of the Crusing Plant for Ore/Waste at the Open Pit of the Veliki Krivelj Mine. Рударски радови, 2/2012, стр. 125-130,  
YU ISSN:1451-0162,UDK:622.(M24)=3.33 

8 

Марковић, З.; Милановић, Д.; Љубоев, В. (2012). Минералошка, хемијска и физичка карактеризација руде бакра из 

лежишта "Северни ревир" рудника бакра Мајданпек - Mineralogical, Chemical and Phisical Characterization of Copper Ore 
from the Deposit "South Mining District" Copper Mine Majdanpek, Рударски радови, 3/2012, стр. 17-32, YU ISSN:1451-
0162,UDK:622.02.(M24)=4 

9 

Урошевић, Д.; Милановић, Д.; Магдалиновић, С. (2012). Истраживања могућности третирања полиметаличне баритске 

руде гравитацијском методом концентрације - Research the Possibility of Treatment the Polymetallic Barite Ore by Gravity 
Concentration Method. Рударски радови, 4/2012, стр. 197-210,YU ISSN:1451-0162,UDK:622.(M24)=4 

10 

Милановић, Д.; Марјановић, В.; Магдалиновић, С. (2013). Карактеризација узорка из лежишта "Андезитски прст" 

површинског копа "Јужни ревир" у руднику бакра Мајданпек - Sample Characterization from the Deposit Andesite Finger of 
the Open Pit South Mining District in the Copper Mine Majdanpek. Рударски радови, 1/2013, стр. 13-36,YUISSN: 1451-
0162,UDK:622.7:622.271(045)=861.(M24)=4 

11 

Милановић, Д.; Станујкић, Д.; Игњатовић, М. Р. (2013). Упоредни резултати флотације бакра из топионичке шљаке и 

гранулиране топионичке шљаке - Comparative Results of Copper Flotation from Smelter Slag and Granulated Smelter Slag. 
Mining and Metallurgy Engineering Bor, 2/2013, pp. 167-194,  ISSN:2334-8836,UDK:622.7:669.015:666.952(045)=20.(M24)=4 

12 

Љубојев, В.; Марјановић, В.; Милановић, Д.; Станковић, С. (2015). Минералошке особине шљаке (из погона "Флотације" 

РТБ Бор) гранулисане у лабораторијским условима - Mineralogical Characteristics of Slag (From the Flotation Plant of RTB 
Bor) Granulated in the Laboratory Conditions. Mining and Metallurgy Engineering, pp.1-6, ISSN:2334-8836,COBISS.SR-ID 
201387788. (M24)=3.33 

13 

Чађеновић, Б.; Дробњаковић, Б.; Милановић, Д.; Магдалиновић, С. (2011). Ново лабораторијско постројење за 

гранулирање измењеним технолошким поступком изливања топионичке шљаке - New Laboratory Plant for Granulation 
Using the Changed Technological Process of Smelter Slag Discharging. Рударски радови, 4/2011, стр.93-98/99-104, 
YUISSN:1451-0162,UDK:622. (M24)=3.33 
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14 

Магдалиновић, С.; Милановић, Д.; Чађеновић, Б.; Марјановић, В. (2011). Технолошки поступак гранулирања шљаке 

ради снижења крупноће на улазу у флотацију - Technological Method of Slag Granulation to Reduce the Size Class at Inlet 
into Flotation. Рударски радови, 3/2011, стр. 101-110, YUISSN:1451-0162,UDK:622. (M24)=3.33 

15 

Милановић, Д.; Марковић, З.; Урошевић, Д.; Игњатовић, М. (2011). Унапређење система уситњавања руде у постројењу 

"Велики Кривељ" - System Improvement of Ore Comminuting in Veliki Krivelj Plant. Рударски радови, 1/2011, стр. 143-
154.YUISSN:1451-0162,UDK:622.73(045)=861. (M24)=3.33 

16 

Обрадовић, Љ.; Рајковић, Р.; Урошевић, Д.; Милановић, Д. (2010). Одлагање јаловине из сепарације кварца лежишта 

"Каона" код Кучева - Deposition of Tailings from the Quartz Separation Plant of the "Kaona" Deposit near Kučevo. Рударски 
радови, 2/2010, стр. 47-52, YUISSN:1451-0162, UDK:622.7:552.685(045)=20. (M24)=3.33 

17 

Герицке, М.; Цонић, В.; Милановић, Д.; Цветковски, В. (2008). Нови третмани флотацијских концентрата ииз рудника 

бакра РТБ-а Бор - New Treatment of Flotation Concentrates from RTB Copper Mine. Rudarski radovi, 2/2008, str. 89-106,YU 
ISSN: 1451-0162, UDK: 622. (M24)=3.33 

18 

Štirbanović, Z.; Markovic, Z.; Anđelović, I.; Živadinović, N.; Milanović, D.; Conić, V.; Djordjević, M. (2015). Processing of 

Smelter Slag from Flash Smelting Furnace in Flotation Plant Bor. Proceedings: X International symposium on recycling 
technologies and sustainable development, 4-7.Novmber 2015,Hotel „Albo“Bor, Serbia, ISBN 978-86-6305-037-2, COBIS.SR-ID 
218758156, pp.230-235. M33 

19 

Jovanović, I.; Magdalinović, S.; Urošević, D.; Miljanović, I.; Bugarinović, S.; Milanović, D. (2013). Possibility of Barite 

Concentration from Polymetalic Sulphide-barite Ore Using Gravity and Flotation Concentration Methods. Proceedings: 5th 
JUBILEE BALKAN MINING CONGRESS, 18TH-21ST September 3013. Ohrid, Macedonia, pp.546-551. M33 

20 

Marjanović,V.; Milanović, D.; Magdalinović, S.; Bugarinović, S.; Čađenović, B.; Drobnjaković, B. (2013). Characterization of a 

Sample from the Deposit Andesite Finger in the Copper Mine Majdanpek.Proceedings: of the 45THIOC International October 
Conference on Mining and Metallurgy, Bor lake, Bor, Serbia, 16-19 October 2013, pp.483-486, ISBN 978-86-6305-012-9, 
COBISS.RS-ID 201860108. M33 

Збирни подаци научне активности наставника 

Укупан број цитата 5 Број домаћих пројеката на којима наставник тренутно учествује 
3 

Укупан број радова са 
SCI (SSCI) листе 

11 Број међународних пројеката на којима наставник тренутно учествује 
3 

Усавршавања 

  

Остали подаци који се сматрају релевантним 

Велики број радова др Д.Милановића се базира на експерименталним истраживањима и практичној примени у  

у рударству и енергетици 

Др Драган Милановић је учесник и руководилац многобројних научних домаћих и међународних пројеката 

Издвајамо следеће пројекте: 

TR19002 i TR 17005 ТР33023-руководилац FP6 BIOMINE, IPA CrossBorder projects; TRENUTNO HORIZON 2020: 

UE Framework Programme for research and Innovation. HORIZON 2020 Call: H2020-SC5-11e-2015 Topics SC5-11e-2015. 

PROJECT: „Integrated innovative metallurgical system to benefit efficiently polymetallic, complex and low grade ores and concentrates 

concentrates. Projekat je startovao sa sastankom u Sevilji 01.Feb..2016 . 
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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 
Презиме, средње слово, име  Милан Р. Милановић 
Звање Редовни професор, Научни саветник 

Ужа научна област Економија-УДК 330 

      Академска каријера   

    Датум Институција Област 

Избор у звање 2007 Факултет за менаџмент, Ваљевo Економске науке 

Докторат 1996 Економски факултет, Београд Економске науке 

Диплома 1974 Пољопривредни факултет, Београд Агроекономија 

Списак докторских дисертација у којима је наставник ментор или је био ментор последњих 10 година 

Р.б. 
Пријављена 

године 
Одбрањена 

године Наслов дисертације Име кандидата 

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку у 
складу са захтевима допунских стандарда за дато поље (од 5 до 20) 

1 

Milanović, M., Vujović, S., Stevanović, S, (2007), Determinante regionalno-ruralnog razvoja Istočne Hercegovine, Tematski 

zbornik radova– Međunarodni naučni skup “Multifunkcionalna poljoprivreda i ruralni razvoj u Republici Srpskoj,, Jahorina, 13-
14 decembar 2007.g. Republika Srpska. ISBN 97899938-670-3-6; COBIS.BH-ID 570904; CIP-Narodna i univerzitetska 
biblioteka Republike Srpske, Banja Luka, 631(479.6)(082); 338.43(497.6)(082); str:72-79. (M14)=4. 

2 
Milanovic, M., Stevanovic, S., Skataric, G. (2010):Comparative characteristics of some Balkan countries rural regions, 

International scientific meeting: „Multifunctional Agriculture And Rural Development (V) - Regional specificities“, Banja Vrujci, 
December 2-3rd 2010, Economics of Agriculture, EP 2010 (57) SI-2 (518-527), UDK 631.11:353.1 (497) (M24)=4 

3 
Милановић, М. (2007). Comparative research of food consumption in Serbia and its european neighbourhood|,  EAAE-

European Association of Agricultural Economists Thematic Proceedings „Development of Agriculture  and Rural Areas, in 
Central and Eastern Europe“, Novi Sad, str.519-524 (M14)=4 

4 

Milanović, M., Stevanović, S. (2012): „Comparative advantages of Serbia's agrarian export in ex-yu and other neighboring 

markets“,  “Sustainable Agriculture and Rural Development in Terms of the Republic of Serbia Strategic Goals realization in the 
Danube Region, preservation of rural values”, Tematic Proceedings, December, 6-8th 2012, Tara, Serbia, pp.1341-1358, 
COBISS.SR-ID 195237900  ISBN 978-86-6269-018-0.  (M14)=4 

5 

Milanović, M.  (2013): “LONG-TERM STRUCTURAL CHANGES IN THE AGRARIAN MARKET IN SERBIA (1990-2010): 

Cyclicality of production, Oligopolistic of demand, Extensive growth of export“; Monogrph: AGRI-FOOD SECTOR IN SERBIA: 
STATE AND CHALLENGES; Serbian Academy of Sciences and Arts, Board for Village; Serbian Association of Agricultural 
Economists; pp 119-141; Belgrade, 2013; ISBN: 978-86-86087-27-0  COBISS.SR-ID 200601868.   (М14)=4 

6 

Milanović, M., Stevanović, S.(2014): Labour force as a (non)renewable resource in agriculture of Serbia, International 

Scientific Conference „SUSTAINABLE AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT IN TERMS OF THE REPUBLIC OF 
SERBIA STRATEGIC GOALS REALIZATION WITHIN THE DANUBE REGION“ - rural development and (un)limited 
resources“, ISBN 978-86-6269-036-4, IAE, Belgrade, Serbia, June, 5-6th, 2014., pp. 360-376.   (М14)=4 

7 Milanović, M., Stevanović, S. (2012): Models of Regression of the Scope of Sown Areas and Purchase Prices of Oil Crops in 
Serbia, Economics research, Pula, Republic of Croatia, ISSN 1331-677X, UDK:338, Vol. 25, No 4, pp. 628-647, (M23)=4 

8 
Mилановић, М. (2009): Eлементи конкуренције и структурне типологије аграрног тржишта у Србији, Економика 
пољопривреде, Београд, ЕП (56) 4 (519-534), УДК: 338.433:634.1(100). (М24)=4 

9 
Стевановић, С., Ђоровић, М., Милановић, М. (2011): „Тржиште као 'невидљива рука' или државни интервенционизам 

као 'видљива рука' економске политике“, Економика пољопривреде, Београд, ЕП 2011(58) 3 (371-386), УДК: 
339.13.330.1 (М24)=4 

10 
Milanović М.:(2011): „Еkonomske promene  na reprodukcionoj vertikali industrije ulja u Srbiji – dugoročni trendovi“, Industrija, 
Godina: XXXIХ, Broj: 4/2011,  str.107-126, Beograd. UDK 338.512:[334.72:664.31](497.11) (М24)=4 

11 Милановић, М.,  M.Љубић, С. Муминовић (2011): „Утицај цена хране на циљану инфлацију у Rепублици Србији“, 
Економика пољопривреде, Београд, ЕП 2011(58) 4 (547-562),  УДК: 338.57:63:336.748.12(497.11).(М24)=4 

12 
Милановић, М., Стевановић,С., Вићентијевић, Д. (2013): Kонкурентност и потенцијали аграрне спољне трговине 

Србије, ТЕМЕ, Универзитет у Нишу, Г. XXXVII Бр. 1. Стр. 297-317, Ниш, јануар-март, 2013; UDK 338.43: 
339.56]+339.137.2(497.11);(М24)=4 

13 

Милановић, М., Ђоровић, М, Стевановић, С. (2011): „Дугорочне тенденције пољопривредне производњe у Србији: 

стагнација и опадање“, Међународни научни скуп „Одржива пољопривреда и рурални развој у функцији остваривања 
стратешких циљева Rепублике Србије у оквиру Дунавског региона“, Економика пољопривреде, Специјални број 1/2011, 
стр. 317-324. ISSN 0352-3462, UDC: 631.153. (М24)=4 

14 

Milanovic, M., Mihailovic,B., Cvijanovic,D. (2011): SPATIAL DEFINING AND DEVELOPMENTAL LAGGING OF RURAL 

REGIONS IN SERBIA, Megatrend University 9th International Scientific Conference, Serbia Facing the Challenges of 
Globalization and Sustainable Development, str. 341-347, Belgrade, November 25th, 2011, ISBN 978-86-7747-445-4, 
COBISS.SR-ID 187614732 (М33)=1 

15 Милановић, М. (2009). Економија природних ресурса, Мегатренд универзитет, Београд. (Уџбеник) 

Збирни подаци научне активности наставника 

Укупан број цитата 38 Број домаћих пројеката на којима наставник тренутно учествује   

Укупан број радова са SCI (SSCI) листе   Број међународних пројеката на којима наставник тренутно учествује 1 

Усавршавања 

Остали подаци који се сматрају релевантним 

Председник националног друштва аграрних економиста 

члан Председништва Научног друштва аграрних економиста Балкана 

Редовни члан Међународне технолошко менаџерске академије 

Главни уредник часописа међународног значаја (М24) Економика пољопривреде 
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Научне квалификације ментора на докторским студијама и задужења у настави 
Презиме, средње слово, име  Станујкић М. Драгиша 

Звање Редовни професор 

Ужа научна област Теорија одлучивања / Информационе технологије  

Академска каријера   

    Датум Институција Област 

Избор у звање 30.02.2017 
Факултет за менаџмент Зајечар, 
Универзитет Џон Незбит 

Теорија одлучивања / 
Информационе технологије  

Докторат 28.10.2018 
Факултет организационих наука, 
Универзитет у Београду 

Теорија одлучивања / 
Информационе технологије  

Диплома 1998 
Технички факултет у Бору, Универзитет 
у Београду 

Информационе технологије 

Списак докторских дисертација у којима је наставник ментор или је био ментор последњих 10 година 

Р.б. 
Пријављена 

године 
Одбрањена 

године Наслов дисертације Име кандидата 

1 2009 2011 
Razvoj adaptivnog modela sistema za elektronsko 
učenje 

Saša Ivanov 

2 2012 2014 
Višekriterijumska evaluacija projekata eksploatacije 
mineralnih resursa 

Gabrijela Popović 

3 2013 2014 
Razvoj modela za evaluaciju Internet informacionih 
resursa primenom metoda višekriterijumskog 
odlučivanja 

Sanja Stojanović 

4 2015 2016 
Дефинисање критеријума за евалуацију кандидата у 
процесу регрутације и селекције кадрова 

Дарјан Карабашевић 

Радови у научним часописима из области студијског програма са званичне листе ресорног министарства за науку у 
складу са захтевима допунских стандарда за дато поље (од 5 до 20) 

1 

Stanujkic, D. (2013). An Extension of the MOORA Method for Solving Fuzzy Decision Making Problems. Technological and 
Economic Development of Economy 19(Supplement 1), 228-255. doi: 10.3846/20294913.2015.1070771; ISSN: 2029-4913; 
2015 Impact Factor: 2.057 (79/344) (М21)=8 

2 

Stanujkic, D., Stojanovic, S., Jovanovic, R., Magdalinovic, N. (2013). A Framework for Comminution Circuits Design 
evaluation using Grey Compromise Programming. Journal of Business Economics and Management 14(Supplement 1), 
188-212. doi:10.3846/16111699.2012.720599; ISSN: 1611-1699; 2012 Impact Factor: 1.881 (96/333). (М21)= К / (1 + 0,2(n-
3))=8/(1 + 0,2(4-3)=6,66 

3 

Stanujkic, D., Magdalinovic, N., Jovanovic, R., Stojanovic, S. (2012). An objective multi-criteria approach to optimization 
using MOORA method and interval grey numbers. Technological and Economic Development of Economy 18(2), 331-
363.doi:10.3846/20294913.2012.676996; ISSN: 2029-4913¸2011 Impact Factor: 3.235 (69/333)  (М21)= К / (1 + 0,2(n-
3))=8/(1 + 0,2(4-3)=6,66 

4 

Stanujkic, D., Magdalinovic, N., Milanovic, D., Magdalinovic, S., Popovic, G. (2014). An Efficient and Simple Multiple 
Criteria Model for a Grinding Circuit Selection based on the MOORA method. Informatica 25(1), 73-93.ISSN: 0868-4952; 
2013 Impact Factor: 0.901. (М22)= К / (1 + 0,2(n-3))=5/(1 + 0,2(5-3)=3,57 

5 
Stanujkic, D., Magdalinovic, N., Jovanovic, R. (2013) A Multi-Attribute Decision Making Model Based on Distance from 
Decision Maker's Preferences. Informatica 24(1), 103-118.ISSN: 0868-4952; 2012 Impact Factor: 1.117. (М22)=5 

6 

Stanujkic, D., Magdalinovic, N., Stojanovic, S., Jovanovic, R. (2012). Extension of ratio system part of MOORA method for 

solving decision-making problems with interval data. Informatica 23(1), 141-154.  
ISSN: 0868-4952; 2011 Impact Factor: 1.627 (18/245). (М21)= К / (1 + 0,2(n-3))=8/(1 + 0,2(4-3)=6,66 

7 

Stanujkic, D. (2015). Extension of the ARAS Method for Decision-Making Problems with Interval-Valued Triangular Fuzzy 
Numbers. Informatica 26(2), 335-355.DOI: http://dx.doi.org/10.15388/Informatica.2015.51; ISSN: 0868-4952; 2014 Impact 
Factor: 0.873. (М22)=5 

8 

Stanujkic, D., Zavadskas, K.E., Tamošaitienė, J., (2015). An approach to measuring website quality in the rural tourism 
industry based on Atanassov intuitionistic fuzzy sets. E+M Ekonomie a Management 18 (4), 461-470.DOI: http:// 
dx.doi.org/10.15240/tul/001/2015-4-013; ISSN: 1212-3609; 2014 Impact Factor: 1.021 (141/333). (М22)=5 

9 

Stanujkic, D., Zavadskas, K.E. (2015). A modified Weighted Sum method based on the decision-maker’s preferred levels of 

performances. Studies in Informatics and Control 24 (4), 461-470. 
ISSN: 1220-1766; 2014 Impact Factor: 0.913. (М23)=4 
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10 

Stanujkic, D., Zavadskas, K.E., Brauers, W.K.M., Karabasevic, D. (2015). An Extension of the Multimoora Method for 

solving complex decision-making problems based on the use of Interval-valued triangular fuzzy numbers. Transformations in 
Business & Economics 14, 2B (35B), 42-59.ISSN: 1648-4460; 2014 Impact Factor: 0.3749. (М23)= К / (1 + 0,2(n-3))=4/(1 + 
0,2(4-3)=3,33 

11 

Karabasevic, D., Stanujkic, D., Urosevic, S. & Maksimovic, M. (2015). Selection of candidates in the mining industry based 
on the application of the SWARA and the MULTIMOORA methods. Acta Montanistica Slovaca 20(2), 116-124.ISSN: 1335-
1788; 2014 Impact Factor: 0.329. (М23)= К / (1 + 0,2(n-3))=4/(1 + 0,2(4-3)=3,33 

12 
Djordjevic, B., Djordjevic, M. & Stanujkic, D. (2012). Investor Relations on the Internet: Analysis of Companies on the 
Serbian Stock Market. Economic Annals LVII (193), 113-135.ISSN: 0013-3264. DOI:10.2298/EKA1293113D. (М24)=4 

13 

Stanujkic, D. Djordjevic, B. & Djordjevic, M. (2013). Comparative analysis of some prominent MCDM methods: A case of 
ranking Serbian banks. Serbian Journal of Management 8(2), 213-241. 
ISSN: 2217-7159. (М51)=3 

14 

Zavadskas, E. K., Baušys, R., Stanujkic, D., & Magdalinovic-Kalinovic, N. (2016). Selection of lead-zinc flotation circuit 
design by applying WASPAS method with single-valued neutrosophic set. Acta Montanistica Slovaca 21(2), 85-92.ISSN: 
1335-1788; 2015 Impact Factor: 0.390. M(23)= К / (1 + 0,2(n-3))=4/(1 + 0,2(4-3)=3,33 

15 

Karabasevic, D., Stanujkic, D., & Urosevic, S. (2015). The MCDM model for personnel selection based on SWARA and 
ARAS methods. Management: Journal for Theory and Practice Management 20(77), 43-52.UDC: 005.22:005.953.2; DOI: 
10.7595/management.fon.2015.0029. M(24)=4 

16 
Maksimovic M., Urosevic, S., Stanujkic, D., Karabasevic, D. (2016). Selection a development strategy of mining tourism 
based on the grey relational analysis. Mining and Metallurgy Engineering Bor (1), 115-124.ISSN: 2334-8836.   (М24)= К / (1 
+ 0,2(n-3))=4/(1 + 0,2(4-3)=3,33 

17 
Popovic, G., Stanujkic, D. & Stojanovic, S. (2012). Investment project selection by applying COPRAS method and 
imprecise data. Serbian Journal of Management 7(2), 257-269.ISSN: 2217-7159; DOI:10.5937/sjm7-2268. (М51)=3 

18 

Karabasevic, D., Paunkovic, J., & Stanujkic, D. (2016). Ranking of companies according to the indicators of corporate 
social responsibility based on SWARA and ARAS methods. Serbian Journal of Management 11(1), 43-
53.doi:10.5937/sjm11-7877. M(51)=3 

Збирни подаци научне активности наставника 

Укупан број цитата 
57 

Број домаћих пројеката на којима наставник 
тренутно учествује 1 

Укупан број радова са SCI (SSCI) листе 
18 

Број међународних пројеката на којима 
наставник тренутно учествује 0 

Усавршавања 

  

Остали подаци који се сматрају релевантним 
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